

# कसरी सान्त्वनादाताले मेरो जीवनलाई परिवर्तन गर्नुभयो



Niklas Smårs with  
Danutasn Brown

कसरी  
सान्त्वनाकर्ताले  
मेरो जीवनलाई परिवर्तन गर्नुभयो

निक्लास स्मार्श  
डानुटस्न ब्राउन संग

द्वारा छापिएको



<https://loveofgod-nepal.com/>

अप्रिल २०२०

कसरी  
सान्त्वनाकर्ताले  
मेरो जीवनलाई परिवर्तन गर्नुभयो

विषयसूची

परिचय .....	4
मानिसका लागि परमेश्वरको गहिरो प्रेम .....	5
कठोर हृदयको वा टुटेको आत्मा? .....	32
घर फिर्ताको मार्ग खोज्दै .....	39
विश्वासद्वारा धार्मिकता .....	43
काइआजम .....	47
परमेश्वरको हृदय .....	52
उपासनाको विषय .....	66
नदेखिने हात्ती .....	73
एक निर्णय .....	93
निष्कर्ष .....	101

## परिचय

जब म जवान थिए, मेरो हजुरबुबाले मलाई एउटा कथा भन्नुभएको थियो जुन उहाँसँग सानो छँदा भएको कुरा थियो एक दिन स्कूलमा, उहाँका शिक्षक कक्षाकोठामा पसे र केटाहरूले हल्लाखल्ला विभिन्न हतियारहरूको बारेमा कुरा गरेको सुने र उनीहरूले सोचे कि तिनीहरू सबैभन्दा उत्तम थिए अप्रत्याशित रूपमा, शिक्षकले एक साधारण प्रश्न संग आफ्नो पाठ शुरू गर्नुभयो: 'पृथ्वीमा सब भन्दा ठूलो हतियार के हो?' कक्षाकोठा मौन भयो अचानक उत्साहकासाथ विभिन्न उत्तरहरू आए 'BAZOOKA' एक केटा चिच्यायो 'A TANK' अर्को केटाले भन्यो 'आणविक बम!' अर्को केटाले कराएर भन्यो तर शिक्षकले केवल यसो भने, 'होइन ... होइन, त्यो होइन ... त्यो कि त्यो पनि होइन' कक्षाकोठामा अब उत्तरहरू समाप्त भयो शिक्षकले उहाँको हात समातेर कलम समात्दै भन्नुभयो, "यो पृथ्वीमा सब भन्दा ठूलो हतियार हो ।"

यो सान्त्वनाकर्ताले मेरो जीवनलाई कसरी परिवर्तन गर्नुभयो भन्ने कहानी छ यो कसरी मेरो जीवनमा एक चमत्कार संग मेरो डर बाट छुटकारा पाएको एक मोड थियो मैले बुझें कि त्यहाँ एक परमेश्वर हुनुहुन्छ र उहाँ मबाट जीवनमा केहि चाहनुहुन्छ, र उहाँले मेरो लागि कसैलाई पठाउनुभयो मैले यो व्यक्तिलाई बढी चिन्ने निर्णय गरें पहिलो अध्याय भनेको मानिसप्रतिको ईश्वरको गहिरो प्रेमको बारेमा हो, अस्ट्रेलियामा मेरो यात्राको क्रममा उहाँले ममा कसरी व्यक्तिगत प्रभाव पार्नुभयो र मलाई के भयो भनेर पाँच विशेष दिनहरूमा म वर्षातको जंगलमा थिएँ

# मानिसका लागि परमेश्वरको गहिरो प्रेम

## डरको गहिरो जरा

के तपाईंले आफ्नो जीवनमा कहिले कुनै प्रकारको डर भोग्नुभएको छ जुन तपाईंसँग अडकिएको छ? तपाईंले यसलाई बिभिन्न तरिकाले व्यवस्थापन गर्न कोशिस गर्नु भएको हुन सक्छ, यसलाई हटाउने प्रयास गर्न वा यसलाई स्वीकार गर्न कोशिस गर्नु भएको छ होला तर यो जाँदैन, र तपाईंलाई यस्तो लाग्छ कि यो तपाईंको बाँकी जीवन तपाईंको साथमा हुनेछ मैले थाहा गरे मेरो डर शार्क थियो

मूल रूपमा, जब म ३ बर्षको थिएँ, मलाई वास्तवमै सबै प्रकारका शार्कहरू मनपर्थ्यो मलाई उनीहरूको पेन्टिङ्ग पनि मन पर्थ्यो तिनीहरूका ठूला तीखा दाँतहरू, तिनीहरूका लामो पुच्छर, तिनीहरूको उत्तम आकार, तिनीहरूको पखेटा तिनीहरूको पछाडि... म कहिलेकाँही खेल्दछु जस्तो कि मानौं म आफैं शार्क हुँ तिनीहरू मेरो मनपर्ने जीव बने

एक दिन, जावस शीर्षकको टेलिभिजनमा शार्कको बारेमा चलचित्र आएको थियो यो एक महान सेतो शार्क मान्छेलाई हमला गर्ने बारे मा थियो अवश्य पनि म यो हेर्न चाहान्थेँ सुरुमा मेरो बुवाले मलाई जान

दिनुभएन, तर मैले यसलाई हेर्नेमा जिद्दी गर्ने उहाँलाई विश्वस्त पार्न मैले उहाँलाई मेरो कोठामा राखेको शार्कका सबै चित्रहरू देखाए जब मेरो बुबाले आफ्नो केटाको आँखामा शार्कको माया देख्नुभो, उहाँले नाइँ भन्न सक्नुभएन त्यसोभए र उहाँ अन्तमा राजी हुनुभो, तर उहाँले यो चलचित्र मसँगै हेर्नुभयो धन्यवाद मेरा बुबाले मलाई यो एक्लो हेर्न दिनुभएन, यद्यपि उहाँले ममा के असर पर्छ भनेर एकै हेर्ने दिने गल्ती गर्नुभएन यस चलचित्रमा मैले महान सेता शार्कलाई सतह मुनिबाट आउँदै गरेको देखें, मान्छेहरूलाई तल तानेर तिनीहरूलाई निल्थे जब रगतको रातो रंग देख्दा मेरा बुबाले मलाई बताउनुभयो कि यो केवल टमाटरको लेदो थियो, मलाई शान्त पार्न कोशिस गर्दै हुनुहुँथ्यो

चलचित्र पछि, म सिधा मेरो कोठामा गएँ र शार्कका मेरा सबै चित्रहरू झिकें र त्यसलाई टुक्रा-टुक्रा पारे अचानक म शार्कले डराएको थिएँ एउटा शार्कसंग पौडी खेल्ने सपना बन्द भयो मेरो मनपर्ने जीव एक राक्षस मा परिणत भएको थियो

मसँग स्विडिस तालहरूमा पौडी खेल्ने हिम्मत थिएन, र मलाई पौडी पोखरीमा पनि समस्या भयो म कल्पना गर्दछु कि पानीको मुनिबाट शार्क बाहिर आउँदैछन् र तल मलाई पिधतिर ताने ताग्नेछन् जब म अलि ठूलो भएँ, मलाई बिस्तारै थाहा भयो कि पौडी पोखरी र स्वीडिसको तालहरू त्यति जोखिम थिएनन् यद्यपि शार्कको डर अझै पनि मसँग

जीवितै थियो अक्सर जब म साथीहरू सँगै पौडिरहेको हुंथ्ये, म आफैलाई उनीहरूको अलि नजिक राख्थेँ म जहिले पनि पौडी खेल्ने क्रममा उनीहरूलाई असहज भएको अनुभूतिले, उनीहरूले मलाई टाढा जान भन्थ्ये मैले आफैमा सोचें, यदि शार्क आयो भने पनि बाँच्ने मौका मसँग छ, किनकि हुनसक्छ शार्कले मेरो साथीलाई पहिला लैजान्छ र त्यसबेलासम्ममा म किनारमा पुग्न सक्थेँ यस तरीकाले, म वास्तवमै सुरक्षित महसुस गर्थेँ जब म अन्य व्यक्तिहरूको नजिक पाँडेँ खेल्थे

मेरो बुबाले प्राय आफूलाई सोच्नुहुन्थ्यो: मैले के गरें? के यस प्रकारको डरको कुनै उपचार छ? उसले आफ्नो छोरालाई यो डरलाग्दो चलचित्र देखाउँदा उसले ठूलो गल्ती गर्यो ?

पछि, जब म २१ बर्षको थिएँ, म अस्ट्रेलियाको पूर्वी किनारमा उभिरहेको थिएँ मेरो बाहुमुनि सर्फबोर्ड सर्फ कसरी सिक्ने भनेर तयार थियो त्यो क्षणमा, हुर्किसकेको केटाले भन्यो: "यस महासागरमा रक्तपातपूर्ण शार्कहरू छन् !"

मैले तपाईंलाई अगाडि बताउनु भन्दा पहिले यो आफैँ कसरी बाहिर गयो जहाँ वास्तविक शार्कहरू अवस्थित छन्, मैले तपाईंलाई अस्ट्रेलियामा कसरी आइपुगेँ भनेर बताउनुपर्‍यो, र ती मानिसहरूले मलाई बाटोमा सहयोग गरे

## एक इन्कार

अष्ट्रेलिया जाने क्रममा म मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग भारतको बाटो भएर यात्रा गरें त्यहाँ छँदा, मेरो साथी र मैले बम्बईमा एक हप्ताको लागि योग क्याम्प जाने निर्णय गरेका थियौं भारत आफैँ पनि हाम्रो लागि प्रेरणा हो जब हामी योग शिविरमा आइपुगेका थियौं, त्यहाँका मानिसहरूले हामीलाई जीवन बारे केहि तर्कसंगत देखिन्थे त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन महान र स्वस्थ थिए एक दिन हामी एउटा सर्कलमा बस्यौं, जीवनको बारेमा कुरा गर्दै, र यो विचार आयो कि "तपाईं आफैँ बाहेक अरु कसैलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न " उनीहरूले तर्क गरेको तरिका तार्किक लाग्थ्यो तर त्यस क्षणमा म मेरो इसाई पृष्ठभूमिमा उभिएर भन्न चाहन्थें, "यहाँ त्यस्तो कोही छ जसलाई हामी आफैँले भन्दा बढी भरोसा गर्न सक्दछौं, र त्यो येशू हुनुहुन्छ!"

तर मेरो इसाई विश्वासको प्रचार गर्ने चाहनाको अनुभूति डरको साथ थियो, यद्यपि सानो सोचले मेरो दिमागमा उनीहरूलाई येशूको बारेमा सुन्न आवश्यक छ भन्ने पनि मैले थाहा पाए हुनसक्छ ती मानिसहरू इसाईमतमा विश्वास गर्दैनथे तिनीहरूले सोच्थ्ये होला म पागल छु; यस्तो कुरा कसले गथर्यो र कसरी उनीहरूले सुन्थ्ये? त्यसैले म चुप लागे यसको सट्टामा, जति धेरै मैले सुनें, त्यति नै उनीहरूले भनेका कुरामा म सहमत हुन थालें, किनकि मलाई लाग्छ कि यो व्यावहारिक



देखिन्छ तर म यो महसुस गर्नबाट रोक्न सकिदिन कि यो मेरो अन्तस्करणको बिरुद्ध कसरी भयो, यद्यपि मैले यस भावनालाई टाढै राखें

हामीले योग शिविर छोड्यौ र हाम्रो यात्रा जारी राख्यौं मेरो मुटुमा भएको यो सानो इन्कारले मेरो अन्तस्करणमा टाढासम्म खायो मैले विश्वास गर्न थालें कि मैले येशूलाई कुनै-न-कुनै प्रकारले इन्कार गरेको थिएँ तर मैले यसलाई बेवास्ता गरेँ, र यसमा ध्यान नदिई मैले यो सानो बोझ सम्पूर्ण अस्ट्रेलियामा तानें

## वर्षावन (शुक्रवार)

जब म अष्ट्रेलिया आइपुगें, मैले सर्फ कसरी गर्ने सिक्ने योजना गरेँ त्यसैले मैले एउटा सम्पर्क प्राप्त गरेँ जहाँ म एक मानिस भ्रमण गर्न सक्छु जो सर्फिगमा (समुद्र को तटीय लहरमा चलाउने खेल) राम्रो थियो मसँग पाँच दिन बस्ने योजना थियो पहिलो पटक मैले उसलाई भेटें, मैले यो मान्छे ठूलो छालहरूमा सर्फ गर्दै गरेको देखें, यो अचम्मको देखिन्थ्यो! मलाई पहिलो परिचय याद आयो जब ऊ छालहरूबाट बाहिर आयो र आफ्नो सर्फबोर्डको साथ मतिर आयो उनले बताए कि यी छालहरू कति ठूलो र शक्तिशाली थिए मेरो पहिलो सोचाइ थियो 'साहसिक!' हामीले थाँहा गर्न थाल्दा, हाम्रो सम्बन्ध पहिले जस्तो भेट्यौं

केहि समय मैत्री क्लिक्स, र तपाईं धेरै समान रुचि र व्यक्तित्व को गुणहरू चिन्न र धेरै कुरा एक अर्काबाट सिक्न को लागी - यो लाग्यो कि परमेश्वर हामीलाई भेट्न चाहनुहुन्थ्यो

मेरो लागि अचम्मको कुरा के भने उहाँ बाइबलबाट धेरै कुरा जान्नुहुन्थ्यो फ्रेड, मैले उसलाई बोलाउँदा उनी मलाई उनको ठाउँमा पुग्न सडकमा लगे बाटोमा उनले एङ्गियन एबेन्स द्वारा लेखिएको आइडेंटिटी वारस भन्ने पुस्तकबाट कुरा गर्न थाले उनको अनुसार पुस्तकले हामीले हाम्रो मूल्य कहाँ राख्छौं भन्ने बारेमा छलफल गरिएको थियो, कसरी हामी आफ्ना पात्रहरू निर्माण गर्दछौं, र यो संसारमा कसरी एक आध्यात्मिक युद्ध बाइबल संग जोडिएको छ उनले भने कि हामी जहिले पनि मानदण्डमा फिट हुन कोशिस गरिरहेका छौं हाम्रो कुरा गर्ने तरिका, व्यवहार गर्ने तरिका, हामी कसरी र केले संसारलाई परिभाषित गरेको छ? वा के हामी आफैँलाई परमेश्वरले हामीलाई सृष्टि गर्नुभएको बाटोमा हुन अनुमती दिदैंछौं? हामी कहाँ आफ्नो पहिचान राख्छौं? आज येशूसँगको हाम्रो सम्बन्ध कस्तो छ? त्यसले मलाई जीवनमा मेरो व्यक्तिगत यात्रामा थप प्रश्नहरू दियो

"वर्षावन!? तपाईं यो विशाल जंगलमा आफ्नो पत्नी संग पालमा बस्नुहुन्छ? "मैले मान्नु पर्छ कि हामी आइपुग्दा म छक्क परें, तर म तिनीहरूको जीवन शैलीबाट प्रभावित भएँ उनीहरूले खाएको सबै

प्राकृतिक र जैविकी थियो; तिनीहरूको पानी आकाशको पानीबाट आयो जुन ठूलो ट्यांकमा भण्डार गरिएको थियो; तिनीहरूको घर ठूलो पालको रूपमा थियो म सोचिरहेको थिएँ कि म अब्राहमको समयमा फर्केर आएँ

अझै ऊसँग उसको महान कार (एक यूटे) र उनीहरूको आईप्याड थियो त्यसो भए यो अलि अलि आधुनिक थियो उनीहरूको साबुन जैविक थियो फ्रेड र तिनकी श्रीमती कति खुसीसाथ आफ्नो पालमा बस्दै थिए, र तिनीहरूले येशूको बारेमा धेरै कुरा गरे, परमेश्वरको सृष्टि र उनीहरूको हृदयमा ख्रीष्टको बारेमा धेरै ज्ञान थियो

यो शुक्रबारको रात थियो, जसलाई हामी शबाथको सुरुवात भन्छौं; यसको अर्थ परमेश्वरमा आराम गर्नु हो जुन बाइबल अनुसार सूर्यास्तदेखि सूर्यास्तसम्म हो उनकी श्रीमतीले एक सुन्दर शाकाहारी भोज बनाउनुभयो फ्रेडले मलाई भने कि अर्को दिन हामी "होम चर्च" भन्ने ठाउँमा गइरहेका छौं जुन मेरो लागि नयाँ थियो

## घरेलु गिर्जाघर (शनिबार)

म उठें र मेरा नयाँ साथीहरूसँग होम चर्चमा गए त्यहाँ धेरै परिवार र विभिन्न उमेरका व्यक्तिहरू थिए म यस गृह चर्चको सबैभन्दा कान्छा थिएँ त्यहाँ उपस्थित मानिसहरू अनौंठो थिए किनकि उनीहरू सबैले वास्तवमै ख्रीष्टलाई माया गरे जस्तो देखिन्थ्यो येशूका जीवनमा उहाँ

कसरी आउनुभयो भनेर ती सबैको आ-आफ्नै कथा थियो मानिसहरुसंग भएका सबै प्रकारका कथाहरुबाट म अलि स्तब्ध भएँ, कसरी येशू तिनीहरुका संकष्टमा तिनीहरुलाई बचाउन आउनुभयो म आशा गर्न र आश्चर्य गर्न थाले यदि मसँग कहिल्यै त्यस्तो यस्तै अनौंठो कहानी छ कि भनेर

उनीहरुसँग सब्बाथमा केवल शाकाहारी खाना थियो, र वाह, मलाई थाहा भएन कि मानिसहरुले यति राम्रो शाकाहारी खाना बनाउन सक्छन् भनेर! ती सबैलाई भेट्नु मेरो लागि सम्मानको कुरा हो उनीहरुसँग राम्रा गीतहरु, महान प्रवचनहरु, सुन्दर प्रवचनहरु र परमेश्वरको समुदाय थियो म पहिले कुनै पनि घरको चर्चमा गएको थिएन, र म वास्तवमै प्रभावित भएको थियो

अर्को कुरा मैले तिनीहरुबाट सिकें कि पुरुष र स्त्री कसरी परमेश्वरको स्वरूपमा हुन्छन्, कसरी तिनीहरु पिता र पुत्रको प्रतिबिम्ब हुन्छन्, यसले मलाई परमेश्वर र आत्माको चित्रको बारेमा थप प्रश्नहरु दियो मैले महसुस गरेँ, वास्तवमा आत्मा, पवित्र आत्मा के हो? मैले सोचन शुरू गर्दा, मैले बुझें कि यस घरको चर्चले परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर मेरो बारेमा बिभिन्न किसिमको बुझाइ रहेको थियो यसले मलाई जिज्ञासु बनायो र मसँग धेरै प्रश्नहरु थिए

## अन्तिम प्रश्न (आइतबार बिहान)

अर्को बिहान हामी फ्रेडको सेलबोटमा यात्राको लागि तयारी गर्न गयौं जब हामी सेलबोटमा यात्रामा हिंड्यौं तब मैले परमेश्वरको बारे मेरा प्रश्नहरूको उत्तर पाउने मौका पाएँ मैले बाइबलका केही पदहरू जाँच गरें र तीमध्ये एउटा मैले भेट्टाएँ मत्ती ३:१६-१७ यसभन्दा पहिले मैले पवित्र आत्माको अर्थ के हो भनेर बुझेको थिएन त्यसोभए मैले ग्रीकमा के भनेको छ भनेर जाँच गरें, त्यहाँ यो स्पष्ट भयो, येशूको बत्तिस्मामा, परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर मैले ठूलो प्रभाव पाए र येशू वास्तवमा परमेश्वरको एकमात्र पुत्र हुनुहुन्थ्यो र आत्मा प्रेमको प्रतीक थियो जस्तो कि सास (ग्रीक शब्द: न्युमा) स्वर्गबाट तल झर्दै थियो जहाँ बादल भर्खरै खोलिएर ओर्लियो उक्त प्रेमको प्रतीक येशूको वरिपरि घुम्न लाग्यो त्यो क्षणमा, मैले विश्वास गरें कि र यो कुरामा स्पष्ट भए कि मैले यो चित्रमा परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर देखें **पिता**, जसले स्वर्ग र पृथ्वीमा सबैको अगाडि भन्दै हुनुहुन्थ्यो कि येशू उहाँको प्रिय पुत्र हुनुहुन्छ, र हामीले येशूलाई सुन्न पछि जसमा परमेश्वर प्रसन्न हुनुहुन्थ्यो...

त्यहाँबाट मैले आत्माको बारेमा अन्य सरोकारका पदहरूलाई परमेश्वरको सासको रूपमा खोज्नलाई रोक्न सकिन म द्रुत रूपमा बाइबलको सुरुमा गएँ, र नयाँ नियममा यूहन्ना २०:२२ सँग तुलना गरेर उत्पत्ती २:७ पद पाए मलाई त्यसबेला धेरै बाइबलका पदहरू थाहा थिएन, तर यस्तो लाग्यो कि कसैले मैले खोजेको चाहन्थे यो मलाई अझै

स्पष्ट हुँदै गयो त्यसोभए, मैले प्रार्थना गर्नु आवश्यक छ जस्तो महसुस गरें, किनकि यस्तो लाग्थ्यो कि ईश्वरको हुनुहुन्छ भनेर मैले थाहा पाएँ यी मेरो वचनबाट पहिलो शब्दहरू थिए

*"के तपाईंले मलाई प्रेम गर्नुहुन्छ? यदि तपाईंले गर्नुहुन्छ भने, कृपया, मलाई प्रमाणको रूपमा एक डल्फिनको विन्ह पठाउनुहोस्, मेरो नजिक पौडी खेल्ने तर यदि तपाईंले गर्नुहुन्न भने, यदि यसले तपाईंलाई गलत तरीकाले चुनौती दिन्छ भने ... सोभए बरु मलाई शार्कमा फाल्नुहोस् किनकि तपाईंलाई थाहा छ मलाई डर लाग्छ म येशूको नाउँमा प्रार्थना गर्दछु, आमेन "*

यी शब्दहरू "के तपाईंले मलाई प्रेम गर्नुहुन्छ?" मेरो कानमा प्रतिध्वनित भयो, जस्तो कि मैले खोजिरहेको हुन सक्ने ठूलो प्रश्न थियो - के परमेश्वरले वास्तवमै, साँच्चै, हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ? मलाई थाहा छैन किन मैले डल्फिनको लागि प्रार्थना गरें, तर मेरो अनुमान यो छ कि म परमेश्वरको प्रेमको लागि व्याकुल थिएँ र जान्न चाहन्थेँ कि यो केहि अस्तित्वमा छ कि छैन

### **हेल (सोमबार बिहान)**

हामी यात्रा गर्यौं, एक ठाउँ देखी अर्को ठाउँमा गर्यौं जब हामी यात्रा गरिरहेका थियौं, हामीले परमेश्वरको बारेमा चर्चा गर्यौं र मसँग धेरै प्रश्नहरू थिए नौकामा यात्रा लामो र बतासपूर्ण थियो, त्यसैले कुरा गर्न धेरै समय लाग्यो छलफल सूर्यास्त नभएसम्म जारी रह्यो जादुई

आकाश ताराहरूसँग चम्किरहेको थियो, चन्द्रमा स्पष्ट थियो, र लाइट हाउसले सेतो ज्योति बगाई क्षितिज उज्यालो पार्न र हामीलाई ट्याकमा राख्नको लागि थियो

भोलिपल्ट बिहान हामी धेरै थकित थियौं किनभने रातमा नाविक जहाज चलाउन पाउँदा हामी मध्ये एक जना केबिनमा सुतेका थियो हावा बिहान बढि शान्त भएको थियो अन्तमा हामीले केही आराम गर्न सकेऊ जब हामी केहि राम्रा छलफल गरिरहेका थियौं फ्रेड अचानक उत्तेजित भएर चिच्याए "व्हेल!" खुला फराकिलो आँखा साथ हामीले व्हेलहरू लगभग १०० मिटर टाढा देख्यौं, त्यसैले हामीले तिनीहरूको पछि जाने निर्णय गर्यौं हामीले त्यहाँ चारवटा पछाडी जुरो भएको व्हेलहरू एक अर्को छेउमा पौडीरहेको देख्यौं केही हावाको साथ र ईन्जिनहरू टर्नको साथ, हामी उनीहरूको १० मिटर भन्दा कम नजिक आउन सफल भयौं त्यो क्षणको वास्तविकता कुनै पनि टेलिभिजन कार्यक्रम वा पुस्तक भन्दा राम्रो थियो "ईश्वरको विशाल सृष्टि, यार!" फ्रेडले भने, हामी उनीहरूको उपस्थितिमा रहँदा उनीहरूलाई पौडीरहेको र उनीहरूको विशाल पुच्छरहरू हावामा देखाउँदै थियौं अद्भुत प्राणी! केवल उनीहरूको पछाडि जलयात्रा गर्दै र उनीहरूको छेउमा करीव १०-१५ मिनेट हामी दुवैको लागि त्यो अविश्वसनीय थियो

साँझ फ्रेडको प्यारी पत्नी बन्दरगाहमा हाम्रो पर्खाइमा थिइन् हामी डुंगाबाट बाहिर आयौं र निकै थकित थियौं र आँधी चलिरहेको रातमा झुल्दै र लख्खराउँदै थियौं यस्तो लाग्यो कि केहि हाम्रो टाउको तौलिरहेको छ; हामीलाई थाहा थियो कि हामीलाई राम्रो निन्द्रामा लाग्नेछ म वास्तवमै एक राम्रो समय लिइरहेको थिए म चाँडै सिङ्नीको लागि उडान लिन जाँदैछु, र यहाँ मेरो यात्रा लगभग सकियो तर अफसोस छ...

## परी जताततै (मंगलबार)

यो मंगलबार बिहान थियो, र अष्ट्रेलियामा मेरो अन्तिम दिनमा घाम उज्वल चम्किरहेको थियो; आकाशमा बादलहरू थिएनन् फ्रेड र म समुद्रको किनारमा शक्तिशाली सागरको अगाडि उभिरहेका थियौं जुन आज जलयात्राको लागि राम्रो छालहरू थिए छालहरू फ्रेडको सर्भिंगको भन्दा धेरै सानो थिए पहिलो दिन मैले उसलाई देखेको थिएँ अचानक, म शार्कको बारेमा सोचनलाई रोक्न सकिन त्यो क्षणमा, फ्रेड घुँडा टेके र भने “प्रार्थना गरौं” उहाँ प्रायः लहरमा जलयात्रा गर्नु अघि घुँडा टेक्नुहुन्छ जस्तो देखिन्थ्यो कि परमेश्वरले उसलाई बचाउनुहुनेछ र प्रकृतिको सौन्दर्यको अन्वेषण गर्दै उहाँलाई राम्रो लहर दिन मद्दत गर्नुहुनेछ त्यसैले म उहाँसँग सामेल भएँ, हामी समुद्री तटमा सँगै छोटो प्रार्थना गर्यौं



त्यसपछि हामी समुद्रमा दगुर्यो र हाम्रो सर्फबोर्डहरू साथ पौडी खेल्यो मैले शार्कको सोचको सट्टा छालहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्ने प्रयास गरे कुनै तरिकाले यो मलाई शान्त भयो जब मलाई थाहा भयो कि यो तरंगहरूसँग खेलन र उनीहरूलाई चुनौती दिन मजाको थियो तर त्यसपछि, अप्रत्याशित रूपमा, ममाथि ठूलो लहर आयो; यसले मलाई चकनाचूर पार्यो र मलाई तल धकेलिए र मेरो खुट्टाको मुनि स्पर्श गर्यो; उही समयमा मैले कल्पना गरे त्यहाँ एक शार्क छ! मैले केहि देख्न सकिनँ र डोरीले सर्फबोर्डमा मेरो गाँठो जोडेर मेरो घाँटी वरिपरि घुम्यो; जबकि म बोर्डमा तैरिरहेको थिए मलाई लाग्यो कि त्यसले मेरो स्वप्नश्वासमा अफठेरो गर्यो म सतहमा फिर्ता जान संघर्ष गर्दै थिए, तर म कतै पनि जाँदैं थिइन म आत्तिन शुरु गरे त्यो तर छालले मलाई तल झार्यो जस्तो लाग्यो कि यो एकदम शक्तिशाली थियो, र जति मैले पौडी खेलन संघर्ष गरिरहेको थिएँ त्यति नै बढि अक्सिजन गुमाइरहेको थिएँ

त्यो क्षणमा मैले सोचेँ, "यो म मर्दछु " तर त्यसपछि मलाई मेरो ठूलो दाजुले मलाई यसो भनेको सम्झाउँदै गरेको एक सम्झना आयो, "जब तपाईं त्यहाँ लहरको यात्रामा जानुहुन्छ र ठूलो छालहरूको मुनि हुन्छौँ, तिमिले पूर्ण रूपमा आराम गर्नुपर्दछ " त्यसोभए मैले आराम गर्ने प्रयास गरेँ म त्यहाँ थिएँ, यो शून्य र समुद्रको शक्तिमा भएको जस्तो थियो जहाँ मैले पूर्ण रूपमा एक्लो महसुस गरेँ बिस्तारै तर पक्कै पनि, मेरो

शरीर सतह तिर तैरिन थाल्यो जब मैले अन्ततः पानीको सतह तोडे पछि म मेरो सास गुमाउन लागि रहेको थिए मैले मेरो जीवनमा अहिलेसम्मको सबैभन्दा ठूलो सास लिएँ, मेरो जीवनको लागि म पहिले भन्दा धेरै सजग र आभारी छु म यति धेरै जीवित महसुस गरें! र यो जाने बिना, यो अझ राम्रो हुँदै गइरहेको थियो

फ्रेड आएर भने, “तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ! मैले तपाईंलाई देखेको छु, तर वास्तवमा छालहरूले हामीलाई ध्वस्त पार्न मनपरायो, हैन?” जब उसले मलाई भेटे मैले सोचे कि उसको अनुहारमा उसको ठूलो मुस्कान देख्दा म खुशी हुन सकिन

त्यसोभए उनले भने “तर निक्कास... मेरो मुनि एउटा डल्फिन तैर्यो मलाई थाहा छ तिनीहरू कहाँ छन्, त्यहाँ जानुहोस् ”र उनीहरू आफू भएको ठाउँमा इशारा गरे पहिले म मेरा कानहरूमा विश्वास गर्न सकिदिन, त्यसोभए मैले के गर्ने भनेर उसले इशारा गरेको दिशामा खियाँउन थालिसकेको थिए पाँचदेखि दस मिनेट खियाए पछि, एक डल्फिन तुरुन्तै फेरि तल डाइभ गर्नु अघि सास लिन मेरो २० मिटर टाढा सतहमा देखा पर्यो म भर्खरै छक्क परें एक वास्तविक डल्फिन भर्खरै देखा पर्यो मैले खियाँउन छोडे; मैले के सोच्ने भनेर जानिन

फ्रेडले पछाडिबाट बोलायो, "निक्लास! तपाईं किन रोक्नुभयो? अगाडी जान जारी राख्नुहोस्!" मलाई थाहा थिएन कि म रोकिएको थिएँ, त्यसैले म फेरि डल्फिनतर्फ पौडी गर्न थालें। केही सेकेन्ड पछि डल्फिन फेरि देखा पर्यो, यस पटक १५ मिटरको दूरीमा, सूर्यको प्रकाशमा चम्किलो जस्तो सास फेर्दै, र फेरि तल झर्दै। म फेरि दोस्रो पटक रोकेँ, थोरै त्रास महसुस भयो कि यो समय पनि नजिक आईपुगेको छ

फ्रेडले दोस्रो पटक बोलाए: "निक्लास तपाईं किन रोकिनुभयो! ? मैले तिमीलाई भनेको थिएँ यार! तिमीले डल्फिन देख्न सकिदैन कि भनेर मैले सोचेको थिए। जब तपाईं एक वास्तविक जंगली डल्फिन आउँदै गरेको देख्नुहुन्छ र तपाईं त्यहाँ समुद्रमा हुनुहुन्छ, तपाईं के गर्नुहुन्छ जब कुनै नियन्त्रण छैन? तर मैले जे भए पनि पाइडिल गर्न थाले। केहि सेकेन्ड पछि डल्फिन १० मिटर भन्दा कम टाढा देखा पर्यो। मैले पाइडिल चलाउन छोडे; मलाई थाहा थिएन अब के गर्ने!

फ्रेडलाई तेस्रो चोटि पछाडिबाट बोलाए, र म स्वयं चिच्याउनबाट रोक्न सकिन, "म तपाईंको कुरा सुन्छु, म बहकिएको छैन!" मैले डल्फिनको बारेमा नराम्रो महसुस गरें। तर ठिकै छ, म पाइडिल गर्दैछु र म खुशी छु कि मैले त्यसो गरे, किनभने अचानक डल्फिन मबाट २

मिटरमा मात्र देखा पर्यो, र यो डाइभ भयो र मेरो मुनि पौडीयो जस्तै यो फ्रेडलाई भयो मसँग कुनै शब्द थिएन

डाल्फिन मेरो मुनि पौडिने भएपछि म बोल्न नसक्ने भएकोले मैले महसुस गरें कि यो एक्को छैन केही मिनेट पछि दुई थप डाल्फिनहरू एक अर्काको छेउमा पौडिए, त्यसपछि उनीहरूसँग चार थप डाल्फिनहरू सामेल भए अचानक त्यहाँ एक पूरा डाल्फिनको परिवार थियो!

फ्रेड पछाडिबाट आयो: "ओह यो उनीहरूको थुप्रो हो!" मैले उनलाई सोधें, "हो, तिनीहरू खतरनाक छन्?" र उनले भने "होइन, तिनीहरू तपाईंका साथीहरू हुन् " यो धेरै डाल्फिनको साथ एक आश्चर्यजनक क्षण थियो म एउटा छालबाट हावामा माथि डाल्फिन उफ्रँदै गरेको देख्छु र मैले कराए "कति अच्छमको!"

"यहाँ कम्तिमा १० डाल्फिनहरू हुनै पर्छ," फ्रेडले टिप्पणी गरे फ्रेडले मलाई भने कि तिनीहरू यहाँ हामीसँग पौडी खेल्ने थिएनन, तर तिनीहरू यहाँ लहर हेर्न आएका थिए मेरो दिमागमा मैले सोचे कि तिनीहरू वास्तवमै हामीसँग पौडनका लागि आएका छन्! तर मैले उनीहरूसँग जलयात्रा गर्न कोशिश गरें, यद्यपि म त्यती राम्रो थिइन यसले केही

फरक पाउँन, मलाई डल्फिनको साथ पौडी खेल्ने जस्तो लाग्यो बरु उनीहरूसँग लहरयात्रा गर्न को लागी केहि पटक असफल भएँ

केही मिनेट पछि, एक डल्फिन मेरो नजिक आयो, मैले सोचेको भन्दा यो नजिक थियो यो मबाट एक मिटर भन्दा कम दूरीमा थियो र मैले सोचन शुरू गरें कि म सपना देख्दै छु मैले त्यसलाई छोएको हुन सक्छ, तर म हिम्मत गरिन यो नजिकै पौडीयो २-३ सेकेन्ड जस्तो मलाई हेर्दै, त्यसपछि पानीमुनि गयो यी जनावरहरू कति उत्सुक देखिन्थे एक छिन पछि यो नजिक आयो, एकदम बिस्तारै मलाई हेर्दै मेरो छेउमा, र मलाई लाग्यो कि यो सीधा मेरा आँखामा हेरिरहेको थियो

मैले धेरै खुशी महसुस गरें मैले यससँग कुराकानी गर्ने कोसिस गरें:

"म खतरनाक छैन, म साथी हूँ " भन्दै:

मैले यसलाई फेरि छोएको हुन सक्थें, र यसको छाला महसुस गर्न म आफ्नो हातमा पुगें तर कुनै प्रकारले म अझै त्यसो गर्न हिम्मत गरिन मसित यसको लागि धेरै सम्मान थियो मैले आफ्नो हातले डल्फिनलाई बतास र पानीमा कसरी पार गर्ने भनेर महसुस गरें त्यसपछि यो फेरि तल झर्छ मेरो लागि यो समय रोके जस्तै थियो किन मैले त्यसलाई छोइन? म कहिलेकाँही आज पनि पश्चाताप गर्छु कि मैले छोइन, तर यसले मलाई डरलाई सम्झाउन मद्दत गर्यो कि विभिन्न प्रकारको तुलनामा मलाई शार्कको डर थियो पानीमा शार्क देख्नुभयो भने तपाईं घबराउन

सक्नुहुन्छ जब तपाईं लहरयात्रा गर्दै हुनुहुन्छ र किनारमा पुग्न पौडेर सकेसम्म छिटो चाँडो चाहानुहुन्छ तर यदि तपाईंले सट्टा डल्फिन देख्नु भयो भने तपाईंसँग एक प्रकारको सम्मान छ किनकि तपाईंलाई थाहा हुन्छ कि यसले केही गर्दैन

जब म डल्फिनहरूसँग पौडी गर्दै थिएँ, मैले यो देखे कि एउटा डल्फिनको पखेटा काटिएको थियो यो शार्कको टोकाइ जस्तो देखिन्थ्यो म डल्फिन र शार्क बीचको सम्बन्ध कस्तो थियो भनेर सोचे मलाई एक अस्ट्रेलियाको मानिस याद आयो जसले कथा सुनाएको थियो जब म भारतमा थिएँ ऊ एक पटक बाहिर थियो र एक शार्क उसलाई आक्रमण गर्न आउँदै थियो उनले यो देखे कि ऊ उनीतिर जाँदै थियो र उसले गर्न सक्ने केहि पनि थिएन अचानक एउटा डल्फिन देखा पर्यो र उसको वरिपरि तैरिन थाल्यो, उसको सुरक्षा गर्दै उनले मलाई भने कि शार्क डल्फिनको नाकदेखि डराउँछन् किनकि यसले शार्कको हड्डीहरू भाँच्न सक्छ अब कल्पना गर्नुहोस् कि शार्कले कसरी पूरै डल्फिन परिवारलाई हेरेर डराएको थियो !

जब यी डल्फिनहरू म तिर देखा परें, तब मैले महसुस गरें कि उनीहरूसँग मैले जुन प्रकारको विशेष डर महसुस गरें त्यो परमेश्वरसँगको डर जस्तो थियो र म तपाईंलाई भन्दैछु, मैले यति धेरै प्रेम, आनन्द र शान्ति

एकै साथ कहिल्यै अनुभव गरेको थिईन म अत्यन्त उत्साहित र सुरक्षित महसुस गरे र म समुद्रमा बस्न पनि चाहन्थे

फ्रेड र म त्यहाँ पानीमा तैरिरहेको हाम्रो सर्फबोर्डमा बसेर सुन्दर क्षणको प्रशंसा गर्दै थियौं आफ्नो आमा को छेउमा पौडीदै एक बच्चा डल्फिन देखा पर्यो फ्रेड आश्चर्यजनक भए र यसको पछि पौडी खेल्ने कोसिस गरे मलाई लाग्यो ऊ पागल छ "तपाइँ मर्नु जाँदै हुनुन्छ भाई!" तर उनीहरू कत्ति मित्रैलो थिए! यदि हामी उनीहरूसँग सुरक्षित महसुस गर्थौं, म आश्चर्यचकित हुन्छु कि उनीहरूले हामीसँगै कति सुरक्षित महसुस गरे, जब आमाले आफ्नो बच्चालाई यती नजिकमा हामीसँग पौडी खेल्न अनुमति दिइन् आश्चर्यजनक!

अर्को डल्फिन फ्रेडको करीब झन्डै १-२ मिटरको दूरीमा आयो मैले डल्फिनको सासहरू यसको नाकको प्वालबाट उठेको देखें, र हावाले फ्रेडको अनुहारमा त्यो सास फुकिरहेको थियो "निक्कास!" फ्रेडले मलाई बोलाए, र मैले जवाफ दिएँ: "मैले त्यो देखें!" त्यसपछि उनले आफ्नो अनुहारमा कडा दाही मुस्कानका साथ जवाफ दिए, "अब मलाई थाहा भयो कि डल्फिनको सास कस्तो गन्धको छ, र यो खराब माछाको गन्ध हो!" तिनीहरू हाम्रो वरिपरि कम्तिमा एक देखि दुई घण्टा पौडी खेले, यदि बढी होइन भने घाम अझ सुन्तला रंगको हुँदै थियो; यो सूर्यास्तको

नजीक थियो र हामीले महसुस गर्यौं कि हामीलाई खाद्यान्न चाहिन्छ, त्यसैले हामीले समुद्री किनारमा पौडी खेल्नु पर्नेभयो सम्पूर्ण डल्फिन परिवार पनि हराउन थाले "के म सपना देख्दै छु?" हामीले समुद्री किनारमा हिंड्दै गर्दा मैले फ्रेडलाई सोधें उनले यस्तो जवाफ दिए, "यस प्रकारको अनुभव मैले पहिले कहिल्यै देखेको छैन वा कहिल्यै सुनेको पनि छैन म ३० वर्ष भन्दा बढी उमेरको हुँ, मेरो जीवन भरि सर्फ गर्दै, डल्फिनले के गर्न सक्दछन् र उनीहरूले मानिसका लागि के गरेका छन् भन्ने सबै प्रकारका आश्चर्यजनक कथाहरू सुनेको थिए तर यो मेरो लागि नयाँ अनुभव थियो यो हाम्रो लागि सुअवसरको कुरा हो! परमेश्वर यसको अर्थ के देखाऊन खोजनु भएको छ भनेर अचम्म लाग्छ?" र मैले भर्खर जवाफ दिएँ "धेरै धेरै डल्फिन भाँई "

### विमानस्थलमा (बुधवार)

हाम्रो अनुभव पछाडि अझै धेरै अचम्मको स्थितिमा पुग्यौं, फ्रेड र म एक राम्रो रेष्टुरेन्टमा गर्यौं, दिउसको सुपलाई केही अमिलो आटाको साथ खायौं, एक प्रकारको राम्रो अस्ट्रेलियाली रोटी हाम्रो दिन यस्तो आशिषमय थियो बेलुका फ्रेड मलाई खाडीको लाइटहाउसमा लगे; क्षितिजको आकाश अन्तर्गत सूर्यास्त हेर्नु जादूझै थियो हामी एक अर्कासँग दिनको बारेमा कुराकानी गर्यौं, प्रार्थना गथ्यौं, प्रशंसा गाउँथ्यौं, र हाम्रा पापहरू परमेश्वरलाई स्वीकार गथ्यौं पछि त्यो साँझ हामी वर्षावनमा पाल बाहिर आगोबालेर रवरिपरि बसेका थियौं हामीले एल्भिस



प्रेस्लीले एउटा अद्भुत पाँच दिनको बारेमा एउटा धुनबाट गीत निकाल्ने निर्णय गर्यो हामीले धेरै राम्रो गीत बनायो जुन टूरको अनुभवसँग राम्रो थियो

बिहान जब म आफ्नो उडानको लागि प्लेन बसें, मँ डल्फिनको बारेमा सोचन सकिन एक जना मानिस मेरो छेउमा आए अनि मेरो छेउमा बसेर हेरे "तपाईँलाई के भयो?" उसले सोध्यो म शान्त हुन सकिन र त्यसैले मैले उसलाई डल्फिनको बारेमा बताएँ मलाई यो पनि थाहा भयो कि उनी एक इसाई थिए सिङ्नीको बाटोमा हामीले एउटा फलदायी छलफल र बाइबल अध्ययन पनि गर्यो समय चाँडो वित्यो जब हामी विमानस्थलमा उत्र्यौं, मैले लेखेको गीत साझा गरे फ्रेड, तिनकी श्रीमती र मैले सँगै योवर्षावनमा लेखेका थियौं

एल्भिस प्रेस्लीले 'इन गेट्टो' को  
स्वरमा - "वर्षावन गीत"

*जसरी हावा चलिरहेको छ  
चिसो तर घमाइलो हिउँदको दिनमा  
चालक दल र म खेलन तयार  
सागरमा ...*

जसरी आकाश चम्किरहेछ  
हामी साँझको बत्तीमा पाल हाल्छौं  
पूर्णिमा रात भरिनको लागि  
सागरमा ...

(परावर्तन)

म धेरै थाकेको छु, म मेरो ओछ्यानबाट छुटेको छु  
केहि मेरो टाउको तौलइरहेको छ  
म सपना हेर्न चाहन्छु, भेडाहरूको गणना गर्न  
तल मेरो केबिनमा निदाउन थालियो  
सागरमा ...

बिहानी पख

जुरेभएका व्हेलहरू हामीले यात्रा गर्दा खेल्यौं  
र तिनीहरूको शक्तिशाली पुच्छरको साथ हामीलाई एउटा छाल दियो  
सागरमा ...

मुरिंगमा

बन्दरगाहमा शान्त र शान्त छ  
र त्यहाँ उनको केटी खुला पाखुराहरू संग कुर्दै  
बन्दरगाहमा ...

(परावर्तन)

म धेरै थाकेको छु, म मेरो ओछ्यानबाट छुटेको छु  
केहि मेरो टाउको तौलिरहेको छ  
म सपना हेर्न चाहन्छु, भेडाहरूको गणना गर्न  
मेरो घरको पालमा सुत्नका लागि बहदै  
वर्षावनमा ...

जसरी छालहरू रोल हुन्छन्  
दिनभरि सर्फ गर्दै, डल्फिनहरूसँग हामीले खेलेका छौं  
छालहरूको सवारी गर्दै, खाडी तर्फ  
र वर्षावन ...

र चन्द्र उदय  
जस्तो हाम्रो पिताको प्रेम उहाँको पुत्रमा छ  
सबैको लागि हाम्रो हृदयमा चम्किरहेको छ  
स्वर्ग मुनि ...

सब्बाथ समय, घरेलु चर्च यति राम्रो  
मार्ग, सत्य र जीवन जान्नुहोस्  
म प्रार्थना गर्न चाहन्छु, आज तपाईंको इच्छा पूरा गर्नुहोस्  
तपाईं आत्माले भरिएको, र तपाईंको जीवन शैली 'अगापे' को होस्

त्यो मानिस जसलाई मैले गाएको थिएँ; “वाह मानिस हामी विभाजित हुनु अघि प्रार्थना गर्नु पर्छ!” र मैले भर्खर जवाफ दिएँ, “हो ठीक छ, म

साधारणतया अपरिचितहरूको साथ प्रार्थना गर्दिन ... तर पक्का, किन यस पटक नगर्ने " त्यसैले हामीले प्रार्थना गर्यौं र त्यसपछि हामी विभाजित भयौं जतिसक्दो चाँडो उहाँ जानुभयो, एक बाइबल पाठ मेरो सोचमा आयो ...

१ यूहन्ना ४:१८ प्रेममा डर हुँदैन, तर सिद्ध प्रेमले डरलाई हटाउँछ किनकि डरको सम्बन्ध त दण्डसँग हुन्छ, अनि जो डराउँछ प्रेममा त्यो सिद्ध भएको हुँदैन

यो मेरो मनपर्ने बाइबल पदहरू मध्ये एक थियो त्यसैले मैले यो याद राखें मैले मेरो साथी फ्रेडलाई यो पाठ सन्देश स्वरूप पठाउने निर्णय गरें उनले जवाफ दिए, "त्यसो भए तपाईं शार्कसँग डराउनुपर्दैन," र मैले महसुस गरें कि म अब तिनीहरूसँग डराउँदिन! मेरो हृदयमा मैले डल्फिनहरू र फ्रेड मेरो वरिपरि तैरिरहेको देखे डल्फिन मेरो नजिक थियो, एक मिटर भन्दा कम दूरीमा; यो मेरो पहुँच भित्र थियो र म यसलाई छुने सक्थें, दुई पटक सम्म चित्र मेरो मनमा यथार्थ थियो, मलाई यो स्पष्ट याद थियो विमानस्थलको त्यो क्षणमा, मैले विश्वास गरें कि म परमेश्वरको प्रेम र उहाँको उपस्थिति महसुस गर्न सक्छु मेरो आँखाबाट आशु झर्दै गयो, र म रोएँ आशुका धारा फुटे मैले परमेश्वरलाई भनें:

"तपाईंले हजारौं पल्ट यति धेरै वास्तविकताहरू देखाउँदा म कसरी धेरै पटक शंका गर्न सक्छु? मलाई थाहा छ तपाईं ईश्वर हुनुहुन्छ, मैले कल्पना गर्न सक्ने भन्दा बढी; तपाईं वास्तविक हुनुहुन्छ, मैले यसलाई अहिले स्पष्ट देखेको छु; म दुः खी छु कति पटक मैले तपाईंलाई विश्वास गरेको छुइन मेरो प्रभु"

मान्छेहरूले मलाई हेरिरहेका थिए र के भयो भनेर सोच्दै गर्दा मेरो गालाबाट आँसुहरू झरिरहे मैले कतै बस्नको लागि ठाउँ खोज्नुपर्यो तर यो समाप्त भएको थिएन परमेश्वरले मलाई केहि अरु देखाउन चाहानुहुन्छ जब म कुर्सीमा बसिरहेको थिएँ आफैँलाई समाल्न कोशिस गर्दै गर्दा, मलाई अर्को सम्झना आयो म सानो केटाको रूपमा बसिरहेको थिएँ, स्विडेनमा भएको मेरो चर्चको कथा सुन्दै यो उडन्ते छोराको जस्तै कथा थियो कथा घरबाट भाग्ने एक छोराको बारेमा थियो; उसले आफ्नो परिवारमा केही गल्ती गरेको थियो एक दिन उसले आफू कही भएको महसुस गर्यो र आफ्नो परिवारलाई याद गर्यो, र ऊ फेरि घरमा आउन चाहान्थ्यो तर उ डराएको थियो कि कतै उनका पिताले उनलाई माफी दिएनन् भने के उनका बुबाले उनलाई गरेका सबै कार्यहरू पछि पनि उनलाई साँच्चै माया गर्थे? त्यसैले उनले आफ्नो बुबालाई पत्र लेखेर सोध्ने निर्णय गरे

छोराले यस्तो लेखे: "यदि तपाईं चाहनुहुन्छ कि म घर आऊँ भने, हाम्रो घरबाहिर रूखको हाँगामा एउटा रुमाललाई झुण्ड्याउनुहोस् म रेलमा

सवार हुनेछु र यदि मैले यो देखें भने म जान्दछु कि तपाईंले मलाई माफ गर्नु भएको छ र मलाई फिर्ता चाहानुहुन्छ, तपाईंले अझै पनि मलाई प्रेम गर्नुहुन्छ यदि त्यहाँ कुनै रुमाल छैन भने, म रेलमा बस्न जारी राख्छु र नझरीकन घर पार गर्छु ” यसकारण उनले त्यो पत्र आफ्ना बाबुआमालाई पठाए एक हप्ता पछि, ऊ घरमा स्वागत छ कि छैन भनेर चिन्तित भई ट्रेन मा बसिरहेको थियो रेल उनको घरको छेउमा रोकियो जहाँ उसले रुख देख्यो र उसले के देख्छ अनुमान गर्नुहोस्? ... हाँगामा एउटा रुमालको सट्टा, उनले ती सबै हाँगारूमा हजारौं र सबै रुखहरूको पातहरू पनि देख्दछन् तिनी छक्क परे, र पहिले भन्दा बढी प्रेम, महसुस गरे ऊ अन्ततः घर आउन सक्छ र आफ्नो बुबाको काखमा सान्त्वना पाउन सक्छ

सिडनीको एयरपोर्टको बेन्चमा बसेर मलाई के हुँदैछ भनेर सोचदै म अझै धेरै आँसुका धारा झार्न थालें त्यो कथाबाट मैले बुझें कि परमेश्वरले मलाई मायाको प्रमाणको रूपमा केवल एउटा डल्फिन पठाउनु भएन बुबाले मलाई कति माया गर्नुहुन्छ भनेर बुझाउन परमेश्वरले अरू दसवटा स्वर्गदूतहरू डल्फिनको रूपमा पठाउनुभयो त्यो विशेष क्षणमा मैले धेरै प्रेम महसुस गरें जब म स्विडेन फर्केँ मैले परमेश्वर र बाइबलमा विश्वास गर्ने एक साथीलाई भेटें जहाँ उनले साझा गरे कि यदि तपाईं समस्यामा पर्नुभयो भने परमेश्वरले तपाईंको खातिर हजारौं स्वर्गदूतहरू पठाउनुहुनेछ

म विमानस्थल WC खोज्ने प्रयास गर्दै बेन्चबाट उठें म रिसेप्शनिस्टलाई सोध्न गएँ उनले मलाई पछाडि सोधिन्, "तपाईंलाई रुमाल चाहिन्छ?" र मलाई ती भरिएको बक्स देखाइन् त्यसोभए, बुबाले रुखमा झुण्ड्याइएको रुमालको बारेमा सोचन मैले रोक्न सकिन जहाँ पिताले प्रमाणित गरे कि उहाँले तपाईंलाई फिर्ता चाहनुहुन्छ मैले परमेश्वरलाई भनँ, "ठीक छ, म परित्याग गर्दछु, तपाईं जित्नुभयो " मलाई विश्वास छ उहाँ वास्तवमै मलाई पाठ सिकाउन चाहानुहुन्थ्यो

फ्रेडले मलाई पछाडिबाट बोलाइरहेको समय मैले सम्झें: "निकास! तपाईं किन रोकिनुभयो? अगाडी जानुहोस्! "डॉल्फिन मेरो अगाडी नजिक र निकै नजिक पौडिरहेको बेला उनले यो तीन पटक भनेका थिए मैले सम्झदै थिए उहालाई इन्कार भएपछि येशूले पत्रुसलाई तीन पटक सोध्दा "सिमोन, जोनका छोरा, तिमी मलाई प्रेम गर्छौं?" मैले यस बारेमा सोचेझै बढि प्रकाश र प्रेमले मेरो दिमागलाई भर्यो र मैले आफैलाई भनँ, "हो येशू म तपाईंलाई फेरि प्रेम गर्दछु "

*हितोपदेश ९: १० परमप्रभुको भयनै ज्ञानको शुरु हो, अनि पवित्र परमप्रभुको ज्ञान नै समझशक्ति हो*

# कठोर हृदयको वा टुटेको आत्मा?

## बेले

जब म अस्ट्रेलियामा तरकारी फार्ममा काम गर्दै थिएँ, मैले बेल नाम गरेको नयाँ साथीलाई भेटें हामीले केही चाखलाग्दो कुरा कानी गर्न थाल्यौं

उनले मलाई बताइन् कि उनी कुनै प्रकारको उच्च शक्तिमा विश्वास गर्छिन्, र उनी योगा अभ्यास गर्दैथिइन् मैले उनलाई सोधें कि उनी मेरा साथीहरू र मसँग इसाई सभामा जान चाहन्छन् उनले आत्मिक कुराहरू मन पराउँनेहुदा उनी आउन खुल्लमखुल्ला थियो

यो भेटको क्रममा उनको दिमागले केहि बुझ्दै थियो उनी वरपरका इसाई मानिसहरूसँग कुरा गर्न गइन् त्यहाँ उनले गेब्रिएलालाई भेटिन् र उनीहरूले योगको विषयमा छलफल गरे गेब्रिएलाले लामो समयको लागि बेलेको जस्तै गरेकी थिइन् र अधिक अनुभवी पनि थिइन, र उनलाई थाहा थियो कि बेले कस्तो प्रकारको योगामा भाग लिइरहेकी छन गेब्रिएलाले बेलेसँग योग कहाँबाट आयो र आज कसरी प्रयोग हुन्छ भन्ने बारे साझा गर्‍यो बेलेसँग थप प्रश्नहरू हुन थाले

जब मेरो साथी फ्रेड, उनकी श्रीमती, र म बेलेलाई उनको घरमा सवारी प्रदान गर्दै थिए, बेलेसँग यति धेरै आध्यात्मिक प्रश्नहरू थिए जुन फ्रेडले



उनलाई उत्तरहरू फेला पार्न मद्दत गरे बेलै असाध्यै जिज्ञासु र खुला दिमागको देखिन्थ्यो, तर अझै यस्तो देखिन्थ्यो कि उनी के सोच्ने भनेर यकिन गर्न सकेनन्

जब हामी उनको गन्तव्यमा पुग्यौ, बेलैले अझै केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे, र ती मध्ये तीन अत्यन्त महत्वपूर्ण देखिन्थ्यो पहिलो प्रश्न थियो, "के हामीलाई वास्तवमै परमेश्वर चाहिन्छ? के यो हामीले खानाको लागि र बस्नको लागि पर्याप्त पुगदैन र; मेरो मतलब भनेको मैले मेरो आत्मालाई परमेश्वरले खाना खुवाउनु पर्दैन, हैन? " मलाई लाग्छ कि यस प्रश्नले हामीलाई हामी कसरी बाँचिरहेका छौं र कसरी हामी प्रायः हामी के देख्न सक्छौं र छुनको लागि के हेरचाह गर्छौं भन्ने बारे धेरै ध्यान दिन्छ तर फ्रेडले उनलाई उत्तर दिए जुन उनले थाहा पाए कि उनी कहाँबाट आएका थिए "तपाईं खाना बिना बाँच्न सक्नुहुन्न हाम्रो आत्माको सन्दर्भमा पनि यो त्यस्तै हो त्यो किन हो? किनकि कसरी तपाईं योगा गर्दै हुनुहुन्छ, तपाईं आफ्नो जीवनमा शून्यता बिभिन्न कुराहरूले भर्दै हुनुहुन्छ र के बाँच्न लायक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ त्यहाँ परमेश्वरसंग पनि त्यहि छ हामी रोटीले मात्र बाँच्दैनौं तर दिनहुँ परमेश्वरको वचनबाट बाँच्दछौं अनि येशूले भन्नुभो त्यो रोटी उहाँनै हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो (मत्ती ४:४, यूहन्ना ६:४८)

उनी अचम्मै देखिईन् किनभने फ्रेडले आफ्नो पुरानो दाखमघलाई ताजा पारेका थिए कि उनलाई नयाँ मद्य दिन सक्षम भए त्यसोभए उनले दोस्रो प्रश्न सोधिन्: “एक रात म मातिएको मेरो कोठामा आएको थिएँ र मैले आफ्नो लुगा खोलिदिँ र म पूरै नांगै थिएँ त्यसपछि म मेरो ओछ्यानमा निदाँ भोलिपल्ट बिहान मेरो कोठामा कसैले मलाई हेरिरहेको महसुस गरेँ जागृत हुन म धेरै कमजोर र थकित थिए, तर जब मैले महसुस गरेँ कि कसैले मलाई हेरिरहेको छ तब मैले आफ्नो तकिया मेरो छेउमा ल्याएँ, मेरो नग्रता लुकाउन र ढाक्ने कोशिस गर्दैथे पछि जब म ब्यूँझँ, त्यहाँ कोही थिएन, तर मैले ढोका अलि खोलिएको देख्न पाए मैले महसुस गरे कि कोही मेरो कोठामा थियो मलाई पक्का निश्चिन्त भयो कि मैले ढोका बन्द गरेँ जब म पछिल्लो रात घरमा आएँ मलाई धेरै लज्जित महसुस भयो! मलाई लाग्यो कि यस पुरुष रूममेटले मलाई देख्यो, मेरो नांगोपन देख्यो, मेरो शर्म र कमजोरीपनाहरू देख्यो र इमान्दार हुनको लागि यो लाग्छ तपाईंले मेरो मार्फत केही थोरै देख्नु भयो, मेरा सबै प्रश्नहरूको उत्तर दिएर फ्रेडले उनलाई टिठाउँदै हेरे र उसलाई उत्तर दियो “येशूसँग एउटा भिन्नता छ जब उहाँ तपाईं कहाँ आउनुहुन्छ र तपाईंलाई नांगो, कमजोर, वा लज्जित भेट्नुहुन्छ, उहाँले आफ्नो धार्मिकताको शाही पोसाकले तपाईंको शरीरलाई छोप्नेछ ताकि तपाईं अबदेखि शर्माउनुपर्दैन (मत्ती २५:३६)

बेले छक्क परे; उनले आफ्नो मुखमा हात राखिन् र ठूलो स्वरले आफैँलाई भनिन् कि उनले अब प्रश्नहरू गर्न बन्द गर्नुपर्छ वास्तवमा उनको हेरचाह गर्ने कोही छ की भनेर मैले सोचन शुरू गरें त्यसपछि उनले उनको तेस्रो र अन्तिम प्रश्न सोधिन: "मेरो जीवनमा धेरै नराम्रा घटनाहरू घटेका छन् भारतको योग शिविरमा मसँग एउटा परीक्षण गरिएको थियो, र उनीहरूले मलाई देखाए कि हामीसँग वरिपरिको आभास र रंगहरू छन् यो आभास तपाईंको व्यक्तित्व वा तपाईंको जीवनमा के भएको छ भनेर देखाउँदछ यसले मानव वरपर विभिन्न रंगहरू देखाउँदछ मेरो रंग लगभग पूरै रातो थियो, एक ठाउँ बाहेक, जुन एक टुक्रा पहेलो थियो? फ्रेडले आफ्नो दाही छोड्नेको बेला सोच्दै थिए कि यसको के अर्थ हुन सक्छ "मलाई थाहा छ कि पहेलो परिवर्तन हो", फ्रेडले भने, "उनले आफ्नो गोजीको तरवार (आफ्नो फोनमा बाइबलीय अनुप्रयोग) उठाए र पहेलो र रंगका बारे विभिन्न शब्दहरू खोजी गरे त्यसोभए केहि बेर पछि फ्रेड आफूले भेट्टाएको कुरामा अचम्मित भए "ओहो, यसलाई लिनुहोस् जस्तो परमेश्वर अब तपाईंसँग बोल्दै हुनुहुन्छ!" र फ्रेडले उनलाई यो पाठ पढे:

यशैया १:१८ परमप्रभु भन्नुहुन्छ, "अब आओ, हामी सँगसँगै बसेर आफ्ना कुराको छलफल गरौं तिमीहरूका पापहरू सिन्दूरे रङ्गका भए तापनि ती हिउँजस्तै सेता हुनेछन् गाढा राता रङ्गका भए तापनि ती ऊनजस्तै हुनेछन्

बेले के भन्ने थाहा थिएन उनले कृतज्ञ हुँदै हामीबाट एउटा बाइबल लिए त्यसपछि उनले कहाँ पढ्नु पर्छ भनेर सोधे फ्रेडले उनलाई यूहन्नाको सुसमाचारबाट सुरु गर्न सल्लाह दिए जब हामी निस्के र बिदाइ भन्यौं, भर्खरै भएको घटनाले म अलिकति छक्क भएँ "तपाईं मार्फत बोलिएका यी शब्दहरू कहाँ पाउनुभयो !?" मैले उसलाई सोधे फ्रेडले केवल "ममा ख्रीष्ट हुनुहुन्छ" भनेर जवाफ दिए (गलाती २:२०), जुन उनले सामान्यतया परमेश्वरको सम्मान गर्न चाहेको बेला भनेका थिए यसरी परमप्रभुले मानिसहरू मार्फत काम गर्न सक्नुहुन्छ बेले यस्तो खुला हृदय भएको व्यक्ति देखिन्थ्यो, तर भावना भंग भएको पनि छ त्यहाँ अरु कति छन् भन्ने बारे मैले सोचन थालें

## कथिन

हामीले बेलेलाई बिदा भन्यौं र घर लाग्यौं वर्षावनको लागि अँध्यारो र साँझ परेको थियो हामी रूखहरूले घेरिएको घुमाउरो सडकमा माथि हिँड्दै थियौं अचानक फ्रेडले कार रोके कारको प्रकाशबाट हामी सडकको छेउमा एउटा शरीर देख्न सक्थ्यौं, जसको टाउको माथि कम्बल थियो हामीले सोचन थाल्यौं कि यो मृत शरीर हो कि होइन केहि सेकेन्डमा कारमा छलफल गरिसकेपछि, शरीरले आफ्नो टाउको उठायो जस्तो कसैको पुनरुत्थान भएको थियो! हामी डरायौं शरीरले आफ्नो कम्बल उतार्यो र हामीले रातो कपाल भएको दाही भएको मानिस देख्यौं

जो भर्खर उठेका थिए ऊ चिन्तित देखिन्थ्यो, त्यसैले फ्रेड आफ्नो कारबाट बाहिर निस्किए, उनीसँग कुराकानी गर्न थाले करिब १०-१५ मिनेट कुरा गरिसकेपछि, रातो कपाल भएको मानिस हिंड्न थाल्यो त्यसपछि फ्रेड आफ्नो अनुहार मा एक आश्चर्यचकितको अनुभव लिएर कारमा फिर्ता भए हामी जो कारमा थियौं भर्खर के भाको भनेर सोचिरहेका थियौं त्यसपछि फ्रेडले वर्णन गर्न सुरु गरे:

“उसको नाम कयिन हो उनले मलाई भने कि ऊ लुटिएको थियो जसको लागि उसले पुलिस स्टेशन र अस्पताल खोज्नु पर्छ म उसलाई ड्राइभको प्रस्ताव गर्दै थिएँ, तर उनले जिद्दी गर्यो कि उसलाई कुनै सहयोग चाहदैन मैले उनलाई सुत्ने कोठासमेत प्रस्ताव गरे तर उनी त्यो पनि चाहँदैनथ्यो ऊसँग रक्सी पनि थियो र अलमल्लमा परेको जस्तो देखिन्थ्यो जब उनी उभिए उनले भने कि उनले बन्द गर्न जाँदैछन्; उ सडकमा बिटुलिन थाल्यो; त्यसपछि उसले भुइँमा हेर्यो, उसले देख्यो कि ऊ नांगो उभिरहेको थियो, र आफैँले भन्यो कि त्यो जमीन कडा लाग्यो उसले यो महसुस गरिसकेपछि, उनले बिस्तारै हेरे र आफैँलाई भने, "हो, म गाह्रो तरीकाले लिन्छु " र त्यसपछि उसले टेक्यो

हामी साह्रै छक्क भयौं र हाँस्टै थियौं तर हामी अझै सोचदै थियौं कि यस मानिसलाई के हुनेछ? ऊ कुनै प्रकारको कठोर मानिस जस्तो

देखिन्थ्यो ऊ कुनै पनि सहयोग प्राप्त गर्न चाहँदैन थियो त्यसपछि हामीले उनको नाम कयिन सम्झ्यौं र उत्सुकताका साथ हामी बाइबलबाट कयिनको बारेमा पढ्न गर्यौं उत्पत्ती ४:९-१७ हामी वास्तवमै यी दुई कयिनको समानताहरू देख्न सक्छौं यो वास्तवमै उही फ्रेड हुन सक्छ ?! होईन !! म सोच्दछु कि त्यहाँ मध्ये कतिजनालाई सहयोग चाहिन्छ, तर जसको हृदय कठोर भएको थियो उनीहरूले कुनै सहयोग प्राप्त गर्न चाहँदैनन्

भजन संग्रह ५१:१७ तोडिएको आत्मामा नै परमेश्वरको निम्ति बलिदान हो हे परमेश्वर, तोडिएको र पश्चात्तापी हृदयलाई तपाईं तिरस्कार गर्नु हुन्न

## घर फितार्को मार्ग खोज्दै

मेरो हजुरबा र हजुरआमा

मेरो हजुरबा हजुरआमाले मलाई मेरो यात्रामा जानु अघि सम्झनाको लागि केही महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नुभएको थियो । यो मेरो डल्फिन संग परमेश्वरको प्रेम को अनुभव मन्दा पहिलै थियो ।

म प्रायः हजुरबा र हजुरआमालाई भेट्न जान्थे । मैले उहाँहरूको कुरा धेरै सुन्थे । मेरो हजुरबा, धेरै ज्ञानी, र बुद्धिमान हुनुहुँथ्यो, उहाँमा एक हास्यकार को भावना छ, र उहाले कसरी श्रोतालाई पक्रने भनी जान्नुहुन्छ किनभने उनीहरूलाई थाहा हुँथ्यो कि उहाँसंग भन्न को लागि केहि महत्त्वपूर्ण कुरा छ । म विशेष गरी उहाँलाई मन पराउँछु किनभने परमेश्वर र परिवारको लागि उहाँले आफ्नो हृदयमा राखेको प्रेमको कारणले हो । उहाँले ख्याल गर्नुहुन्छ । उहाँ बोल्नु अघि सोच्नुहुन्छ । मेरो हजुरआमाले राजाको लागि फिट खाना पकाउँछिन् परिवारको पनि बाँकी परिवार उनीहरूसँग हरेक चोटि भेट्न जान्छन् ।

म एक दिन हजुरबुबासँगै एकै बस्दै थिएँ र हामी जीवनको बारेमा कुरा गर्दै थियौं यो सामान्य थियो आफ्नो जीवनबाट अनुभवहरू साझेदारी गर्न र सल्लाह दिनको लागि उक्की (जसको अर्थ हजुरबुबा) कुरा गर्दै हुनुहुँथ्यो जुन उहाँको जीवनमा केहि धेरै मूल्यवान् थियो र उहाँको विश्व दृश्यलाई आकार दिएका थिए उहाँ घर फर्कने बाटो खोज्ने कुरा गर्दै हुनुन्थ्यो घर तपाईंको किल्ला हो, तपाईंको जीवन स्थिर छ त्यहाँ

न्यानोपन र सुरक्षा पक्का छ सब भन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा, यो जहाँ तपाईं सान्त्वना र प्रेम पाउन सकिन्छ यो त्यस्तो स्थान हो जहाँ तपाईं केवल घरमै भएझै महसुस गर्नुहुन्छ

त्यहाँ हराएकाहरू छन् र कोहीसँग घरसमेत छैन त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जो परमेश्वरलाई चिन्दैनन् र उहाँलाई कसरी खोज्ने भनेर जान्दैनन् मेरो हजुरबुबाका अनुसार जीवनको अर्थ भनेको उहाँलाई खोज्नु, घर फर्कने बाटो खोज्नु हो, जहाँ हामी पहिले हराएका थियौं, अब हामी परमेश्वरमा भेट्यौं र उक्कीले आफ्नो औँलाले आकाशतिर औँल्याउँदै थियो, हाम्रो व्यक्तिगत बुबालाई जब उहाँले यो मानको व्याख्या गरिरहनु भएको थियो त्यसकारण त्यहाँ इच्छाशक्ति, आन्तरिक इच्छा, घर फर्कने बाटो खोज्न चाहने आशा हुनुपर्दछ

## एक वर्ष पछि अष्ट्रेलियामा मेरो अनुभव

मलाई मेरो हजुरबा र हजुरआमाका शब्दहरू याद भयो जुन मेरो एक वर्ष पछि अस्ट्रेलियाको यात्रामा क्रिसमसको समयको बारेमा थियो मैले घर फर्कने बाटो खोज्ने निर्णय गरें मेरो यात्राबाट मैले सिकेको एउटा चीज भनेको "समय, साथीहरू र परिवार" थियो मेरो लागि समय मैले यसलाई कसरी प्रयोग गरें ति साथीहरूसँग जसलाई मैले मान्थे र परिवार - कारण मैले फेरि स्विडेन उडान गर्ने निर्णय गरें कि मलाई यो खबर प्राप्त भएको थियो कि मैले एक भान्जा पाएको छु जो संसारमा



जन्म भएको थियो यसले मलाई परिवारको महत्व बुझ्न मद्दत पुर्यायो

त्यसैले म अस्ट्रेलियाबाट स्विडेन फर्के मेरो परिवारलाई थाहा थिएन कि म फेरि आउँदैछु जब म आइपुगे, म एक रात मेरो साथीको ठाउँमा बसेँ, जो मेरो हजुरबा र हजुरआमाको छेउमा बस्नुहुन्थ्यो म तिनीहरूलाई एक झ्यालबाट देख्न सक्दथे म पनि आफ्नै इलाकामा बस्ने मेरा आफ्नै अभिभावकलाई जासुसी गर्दैछु उनीहरूलाई नजानिकन म त्यहाँ भएको कुरा देख्न यस्तो अनौठो महसुस भयो ती भावनाहरू अवर्णनीय थियो, उनीहरूको तर्फ दगुर्ने र उनीहरूलाई अंगाल्ने इच्छा बाहेक क्रिसमसको अघिल्लो दिन मैले आफूलाई सेन्टा क्लाजको रूपमा पहिरेको थिए, सेतो दाही, कालो चस्मा र ठूलो लामो रातो टोपी सर्वप्रथम, म मेरो आफ्नै बुबासँग हिंडेँ जब आमा घरमा हुनुहुन्थ्यो र उहाँलाई सान्ता क्लाजको रूपमा प्रस्तुत गरियो तर मेरो बुबाले मलाई तुरुन्तै मेरो चाल र मेरो आवाजबाट चिन्नुभयो र उहाँले भर्खर आएर मलाई कडा अँगालो हाल्नुभयो उहाँले भन्नुभयो कि यदि म पहिचान गर्न सकिन भने म एउटा बुढो मानिस जस्तो हुँ यो यस्तो कृतज्ञको क्षण थियो !

त्यसोभए म मेरो हजुरबा र हजुरआमाकहाँ गएँ र बुबाको सल्लाह लिएँ मेरो हजुरबा हजुरआमाले मलाई केही पनि पहिचान गर्न सक्नुभएन, किनभने यस पटक मैले चलिरहेको जस्तै व्यवहार गर्दै थिएँ र वृद्ध मानिस जस्तो बोल्दै थिएँ मैले उहाँहरूलाई सोधेँ कि यदि उहाँहरू

मेरो लागि विशेष नोट पढ्न सक्छहुन्छ त्यसोभएर मेरो प्यारा हजुरबा हजुरआमाले पढ्न थाल्नुभयो:

*“त्यहाँ एक केटा थियो जो लामो समयको लागि आफ्नो यात्रामा गएको थियो उसले समय, साथीहरू र परिवारको बारेमा सिक्यो र प्रायः उसले घर फर्कने बाटो खोज्नुको अर्थ के हो भनेर सिकेको थियो ”*

जब मेरो हजुरबुबाले नोट समाप्त गर्नुभयो, (हजुरआमाको छेउमा उभिएर) दुबैले उनीहरूको टाउकोमा प्रश्नचिन्ह लायो मेरो हजुरबा र हजुरआमाले यो कुरा गर्नुभयो जुन उहाँलाई थाँहा छ किनकि उसले यसको कदर गर्दछ "तिमी को हौं?! घर फर्कने बाटो खोज्नुको महत्त्व तिमिले कसरी थाहा छ? " केही क्षणको अभिनय पछि, म आफूलाई समाल्न सकिन मैले मेरो मास्क हटाएँ र भने, "किनकि मेरो घर यहाँ छ," र मैले उहाँहरूलाई अंगालो हाले मेरो हजुरबा र हजुरआमाले खुशीको आँसु झार्नुभयो

उही साँझ मैले मेरी आमासँग पनि यस्तै गरें, जो घरमा ढिलो आईपुग्नु भएको थियो र उहाँको आनन्द अर्को अवर्णनीय पल थियो तपाईं जसले यो पढ्नुहुन्छ, तपाईंले बाटो पत्ता लगाउन जारी राख्न सक्नुहुन्छ

यर्मिया २९:१३ जब तिमिहरूले आफ्ना सारा हृदयले मलाई खोज्नेछौं, तब तिमिहरूले मलाई खोजेर पाउनेछौं

# विश्वासद्वारा धार्मिकता

## एउटा महत्त्वपूर्ण प्रश्न

वर्षावनमा एक न्यानो दिन मैले मेरो साथी फ्रेडलाई आफ्नो डेक (जहाजको तला) निर्माण गर्न सहयोग गरिरहेको थिएँ यो आफ्नो पाल स्थापित गर्न को लागि एक स्थिर स्थान हुनु पथर्यो मैले फ्रेडलाई १८८८ सन्देशको बारेमा सोधें जुन उसले आफैँले भनेको थियो जब उसले आफ्नो साथीसँग फोनमा कुरा गरिरहेको थियो, र यो महत्त्वपूर्ण देखिन्छ कि मैले यसमा धेरै चोटि उल्लेख गरेको सुनेँ सुरुमा फ्रेड अनिश्चित थियो, तर भरोसा र विश्वासको केही क्षण पछि उनले मलाई भने कि यो एलेन जी व्हाइटको बारेमा एउटा विषय हो, १८८८ मा एउटा सम्मेलन, र त्यहाँ के भयो, यसलाई छोटो बनाउनको लागि यसले "विश्वासद्वारा धार्मिकता" को साथ केहि गर्न सक्थ्यो - वास्तवमै चाखलाग्दो कुराहरू!

"विश्वासद्वारा धार्मिकता" भनेको के हो भनेर मैले सोचन थालें यो महत्त्वपूर्ण लाग्दछ मैले यसको गहिराइमा जाने निर्णय गरें, र प्रकाशको पुस्तकमा मैले फेला पारे जुन फ्रेडले भनेका थिए "१८८८ सन्देश "

प्रकाश १४:१२ यहाँ पवित्र जनहरूको धैर्यता हो: तिनीहरू हुन्  
जसले परमेश्वरको आज्ञाहरू पालन गर्छन र येशूमाथि विश्वास  
राख्छन् (केजेभी बाइबल)

त्यसोभए के यो येशूको विश्वाससँग सम्बन्धित साथ छ? फ्रेडले थपे  
कि त्यहाँ बाइबल अनुवादहरू छन् जसले यसलाई बेग्लामेग्लै भन्छ  
उदाहरण को लागी, अन्य बाइबलहरू "येशूमा विश्वास" वा "येशूप्रति  
वफादार" पढ्छन् मलाई कुनचाहिँ सब भन्दा सहि हो थाहा थिएन, र  
न यो किन महत्त्व छ मैले भिन्नता बुझिन फ्रेडले मलाई सोध्यो के  
म विश्वासको आधारमा धार्मिकतामा आस्था गर्दछु मैले अनुमान गरे  
कि यसको मतलब येशू हाम्रो लागि मर्नुभयो

त्यसपछि मैले फ्रेडलाई उसले के सोचें भनेर सोधें उनले भने कि  
तिनी विश्वास गर्दछन् कि १८८८ को सन्देश येशूको विश्वाससँग  
सम्बन्धित छ येशूमा विश्वास भएको कुरा थियो येशूमा हाम्रो विश्वास  
होइन तर येशूमा केहि कुरामा विश्वास हो त्यसपछि मैले भिन्नता  
बुझे यसले "पवित्र जनहरूको धैर्य" को सम्बन्धमा मेरो पदको चित्रलाई  
परिवर्तन गर्‍यो सन्तहरूले उहाँको विश्वासलाई कायम राख्छन् तर  
उहाँको विश्वास के थियो? येशुले वास्तवमा के व्यर्थमा विश्वास गर्नुभयो  
जुन हामीले पालन गर्ने पर्छ? त्यसपछि फ्रेडले मलाई फेरि सोध्यो  
"येशू मर्नु भन्दा पहिले उहाँ पिउनुहुने कचौराको बारेमा आफ्नो पितालाई

के भन्नुभयो?" म जवाफहरूको बाहिर थिए, त्यसैले फ्रेडले अर्को बाइबल पद साझा गरे:

मत्ती २६:४९ अनि उहाँले अलि अगाडि गएर लम्पसार परी प्रार्थना गर्नुभयो, "हे मेरा पिता, हुन सक्छ भने, यो कचौरा मबाट हटोस् तरै पनि मैले इच्छा गरेबमोजिम होइन, तर तपाईंले इच्छा गर्नुभएबमोजिम होस् "

अवश्य! येशूको विश्वास उहाँको पिताको इच्छा गर्नु थियो त्यो विश्वासद्वारा धार्मिकता जस्तो देखिन्थ्यो! मेरो लागि यो आँखा खोल्ने विषय थियो यो सबै कुराभन्दा महत्त्वपूर्ण देखिन्थ्यो, यहाँसम्म कि येशूको आफ्नै इच्छासमेत जब उहाँले आफ्ना पितालाई यो कचौरा हटाउन लगाउनुभयो येशूले आफ्नो पितामा विश्वास गर्नुभयो; उहाँको पिताको पहिलो इच्छा हुन येशूको आफ्नै इच्छा आउनु अघि हुन्छ मैले पहिले सोचेको थिए कि येशू आफैले पृथ्वीमा आफ्नै इच्छा पूरा गरिरहनु भएको छ तर यसले पिता-पुत्रको सम्बन्धको महत्त्वलाई प्रकाश पार्यो, र कारण मलाई अधिक प्रश्नहरू गरायो

यस अध्यायले विश्वासद्वारा धार्मिकताको कुरा बुझ्न तपाईंलाई सहयोग गर्नुपर्दछ यदि त्यसो भएको भए तपाईंसँग कसरी घर फिर्ता जानको लागि मुख्यकुरा महत्त्वपूर्ण छ, जुन यो जीवन हामी के चाहन्छौं भनेर मात्र होइन, तर हाम्रा स्वर्गमा हुनुहुने पिताले हाम्रो लागि के चाहनुहुन्छ

यसले म भित्र लडाई हुन थाल्यो: के म मेरो इच्छामा बढी केन्द्रित हुन चाहन्छु, वा मेरो पिताको इच्छा? यो लडाई आफ्नो पितामा येशूको विश्वासले जितेको थियो - येशू आफ्नै इच्छा त्याग्न इच्छुक हुनुहुन्थ्यो किनभने उहाँ आफ्नो बुबालाई पूर्ण विश्वास र आस्था राख्नुहुन्थ्यो

प्रिय पिता, म तपाईंको इच्छा पूरा होस् भनेर प्रार्थना गर्दछु

मत्ती ७:२१ “मलाई ‘प्रभु, प्रभु’ भन्ने सबै स्वर्गको राज्यमा प्रवेश गर्नेछैनन् स्वर्गमा हुनुहुने मेरा पिताको इच्छा पालन गर्ने मानिस मात्र परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्नेछ

## काइआजम - Chiasm

### मेरो गितार

मेरो गितारको राम्रो आवाज छ जब म यो बजाउँछु, म स्वरहरू सुन्छु जसले मेरो खाली कोठामा संगीत भर्दछ एक विशेष रात म यसमा केहि संगीत बजाउन चाहन्छु तर जब मैले त्यो क्षण खेलें, यसको सट्टामा मैले महसुस गरें कि मेरो गितारले मैले बजाउनको चाहन्छ मलाई लाग्छ कि त्यहाँ केहि थियो जुन परमेश्वरले मलाई देखाउन चाहानुहुन्छ, मलाई एक प्रकारको प्रयोगको रूपमा तारहरू प्ले गर्न खोज्नको लागि नेतृत्व गर्दै मेरो देब्रे हातले कुनै तार बजाउन बिना, म एकै मेरो दाहिने हातले बजाए केवल ताराहरूमा मैले बजाउन सक्ने नोटहरू E A D G C E थिए मैले एकै समयमा सब भन्दा कम र उच्च तारहरू बजाए (कम E र उच्च E); त्यहाँ कुनै विशेष ध्वनि गरिरहेको थिएन जब यो मौन थियो, मैले पछिल्लो तार सब भन्दा कम नोट (ए स्ट्रिंग) मा बजाएँ, जबकि एकै समयमा सब भन्दा माथि टोन (C स्ट्रिंग) मुनि तार बजाउदै यो राम्रो थियो, तर अझै त्यहाँ कुनै विशेष ध्वनि थियो मौन पछि मैले बीचमा (D र G) दुई तारहरू बजाउने निर्णय गरें अचानक, त्यहाँ एक विशेष आवाज आयो! नाडी जस्तै <3, लगभग मुटुको धडकन को आवाज जस्तै

## नजिकको साथी

भोलिपल्ट, मेरो एक घनिष्ठ मित्रले मलाई केही रोचक कुरा भने उही रातमा जुन मैले मेरो गितारमा प्रयोग गर्दै थिएँ, उनले मुटुको धड्कनको बारेमा केही नयाँ पत्ता लगाएकी थिइन मुटुमा पहिलो आवाज भनेको दुई कक्षहरू जस्तै एक ढोका बन्द हुँदैछ त्यसो भए त्यहाँ एउटा दबाब छ जुन हृदयको कोठामा सिर्जना हुन्छ दोस्रो ध्वनिले अन्य ढोकाहरू खोल्दछ, ताकि रगत हाम्रो शरीरमा चारैतिर फैलिन सक्छ

हामीले हाम्रो मुटुको धड्कन र मेरो गितारको नाडी ध्वनि छलफल गर्न शुरू गर्यौं तर परमेश्वर कस्तो प्रकारको मुटुको धड्कन देखाउन चाहानुहुन्छ?

## सान्त्वनाकर्ता

यसभन्दा अघि मैले परमेश्वरको आत्मा, पवित्र आत्माको बारेमा कुरा गरिसकेको छु म अष्ट्रेलिया गए पछि म यो के हो, यो हाम्रोलागि किन महत्त्वपूर्ण थियो, र हामी कसरी यसलाई प्राप्त गर्न सक्दछौं भनेर सोचिरहेका थियौं यूहन्ना १४:१६ र १५:२६ मा पवित्र आत्मालाई सान्त्वना दिने भनेर उल्लेख गरिएको छ यी पदहरूमा यो वास्तवमा यस्तो लाग्दछ कि यो एक रहस्यमय व्यक्ति हो जुन मैले बुझ्न र बुझ्ने कठिन समय पाएको छु यसैले मैले पवित्र आत्माको भूमिकालाई हाम्रो सान्त्वनाकर्ताको रूपमा अनुसन्धान गरिरहेको थिएँ दुई हप्ता पछि, मेरो



मुट्टुको धडकनको बारेमा मेरो घनिष्ठ मित्रसँग छलफल पछि र मेरो गितारको प्रयोगबाट विशेष आवाज निकालेपछि म यूहन्ना १४ अध्यायमा पवित्र आत्माको बारेमा अध्ययन गर्दै गहिराइमा पुग्न लागे

त्यहाँ मैले एक धेरै अनौठो सेक्सन भेट्टाँए जहाँ पदहरू समानान्तर र एक अर्कासँग अनुरूप थिए यो जस्तो थियो कि रेखाहरूले मध्य बिन्दुमा पुर्याइएका थिए - प्रसंग मुट्टुको यूहन्ना १४:१५-२१ बाट मैले पदहरूलाई बिभिन्न अक्षरहरू चिन्ह लगाएको छु: A अर्को A (१५ पदको २१ सँग) सँग सम्बन्धित छ, B अर्को आउँदै गरेको B (१६ पदको २० सँग) संग, अनि C र C (१७ संग पद १९) को बीचमा नजिक पुग्दै, र अन्तमा प्रसंगको हृदय <3 (पद १) मा हेर्दै यहाँ यूहन्ना १४: १५-२१ को काइआजम (क्रसविन्दु) छ:

(A) १५ यदि तिमी मलाई प्रेम गर्छौं भने, मेरा आज्ञाहरू पालन गर्

(B) १६ अनि म पितालाई प्रार्थना गर्छु र उहाँले तिमीहरूलाई अर्को सान्त्वनाकर्ता दिनुहुनेछ, उहाँ तिमीहरूसँग सँधै रहनुहुनेछ

(C) १७ सत्यको आत्मासमेत; जसलाई संसारले ग्रहण गर्न सक्दैन, किनभने यो उहाँलाई देख्दैनन्, न उहाँलाई चिन्दछन

तर तिमीहरू उहाँलाई चिन्दछौ; किनभने उहाँ तिमीहरूसँग  
वास गर्नुहुन्छ र उहाँ तिमीहरूमा रहनुहुनेछ

(<3) १८ म तिमीहरूलाई टुहुराँ छोड्नेछैन: म  
तिमीहरूकहाँ आउनेछु

(C) १९ तर केहि बेर पछि संसारले मलाई देख्ने छैन  
तर तिमीहरूले मलाई देख्दछौ, किनकि म जिवित छु,  
तिमीहरू पनि जिवित रहनेछौ

(B) २० त्यस दिन तिमीले जान्नेछौ कि म पितामा छु र  
तिमीहरू ममा छौ र म तिमीहरूमा छु

(A) मलाई प्रेम गर्ने त्यही हो जससँग मेरा आज्ञा छन् र ती पालन  
गर्दछ अनि मलाई प्रेम गर्नेलाई मेरा पिताले प्रेम गर्नुहुन्छ म त्यसलाई  
प्रेम गर्नेछु, र म आफैलाई त्यसकहाँ प्रकट गर्नेछु ”

## Chiasm को अर्थ

तपाईं यी पदहरू एक होशियारी हो भन्नेमा साशंक हुन सक्ने भएकोले  
मैले ती शब्दहरूलाई रेखांकित गरें किनकि यो यस्तो यो एकै जस्तो  
देखिन्छ उदाहरणको लागि, येशू आफ्ना आज्ञाहरू र उहाँप्रतिको हाम्रो

प्रेमको बारेमा पद १५ र २१ मा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ र संसारले उहाँलाई पद १७ र १९ मा देख्नसक्दैन समानान्तर पद १६ र २० मा यो बुझ्न गाह्रो हुन सक्छ किनकि पिताले हामीलाई अर्को सान्त्वनाकर्ता (सल्लाहकार) दिनुहुन्छ ग्रीकमा अर्को \* शब्द “Allos” हो, जुन अर्कै प्रकारको रूपमा पनि बुझ्न सकिन्छ एक मित्रले मलाई यो बुझाइदिएकि येशू जसरी हामीलाई पृथ्वीबाट छोडेर जानुभो र उहाँ हामीतर्फ आउनुहुनेछ भनेर वचन दिँदै, येशू बौद्धिक रूपमा वा अर्कै किसिमको रूपमा बौरिउठ्नु भएको थियो, जसरी येशूले यो पनि बताउनुहुन्छ कि उहाँ आफ्नो बुबाको अघि जानु भन्दा पहिले उहाँलाई छोड्नु हुँदैन थियो (यूहन्ना २०:१७) त्यसोभए जब हामीले यो बिभिन्न सान्त्वनाकर्ता "त्यस दिन" प्राप्त गर्दछौं, तब हामी जान्नेछौं कि येशू पितामा हुनुहुन्छ; हामी येशूमा र येशू हामीमा हुनुहुन्छ ! त्यसकारण, पद १८, क्रसविन्दुको मुटु, म यो विश्वास गर्दछु कि हामीले बुझ्नु पर्छ कि येशू हाम्रो प्रिय सान्त्वनाकर्ता (सल्लाहकार) हुनुहुन्छ

जब हामी पवित्र आत्माको बारेमा कुरा गर्छौं, हामी सोच्छौं कि यो येशू बाहेक अरु कोही हो तर यी पदहरूमा यसले हामीलाई बुझाउँदछ कि पिता र पुत्र एकै किसिमका आत्मामा हुनुहुन्छ, र येशू उहाँ नै हुनुहुन्छ जो हामीलाई सान्त्वनाकर्ताको रूपमा आउनुहुन्छ

**काइआजम - Chiasm को एक स्पष्टीकरण**

जब पदहरूले एक अर्कालाई प्रतिबिम्बित गर्छन् तिनीहरू मुद्दाहरूको बीचमा मिल्ने कडी जस्तो बाँध्छन्, मुटुको धडकन जोड दिन्छ बीचमा गहिरो ज्ञान, यी पदहरूको बिन्दु, टाउकोमा कीला फेला पर्यो यो गठन गरिएको कोडमा मुख्य (chi) हो, जसलाई "काइआजम" भनिन्छ

सुरुमा मलाई थाहा भएन कि Chiasm के हो जब मैले एक-अर्कालाई प्रतिबिम्बित गर्ने पदहरू भेट्टाए सम्म, जबसम्म एक मित्रले यो पदहरू Chiasm हुनुपर्दछ भनेर बताए त्यसपछि मैले पास्टरलाई सोधें कि यदि उसले यसभन्दा अघि Chiasms को बारेमा सुनेको थियो, र यसको उत्तर निम्न थियो:

"हो, मैले 'काइआजम' को बारेमा सुनेको छु यो एक सामान्य हिब्रू काव्य उपकरण हो नाम ग्रीक अक्षर "ची" बाट आउँदछ जुन हाम्रो 'X' जस्तो देखिन्छ, त्यसैले यो सबै बीचमा भेटिन्छ यो पनि चाखलाग्दो छ कि X ख्रीष्टको नामको पहिलो अक्षर हो (यो त्यहाँ क्रिसमसको संक्षिप्त अर्थ, 'क्रिसमस' पनि आयो) "

परमेश्वरले तपाईंलाई आशिष् दिनुहुन्छ र तपाईं येशूको नजिक आउन सक्नुहुन्छ

यूहन्ना १४:१८ म तिमीलाई एक्लो टुहुराँ छोड्ने छैन म तिमीहरूकहाँ आउनेछु

# परमेश्वरको हृदय

## पुल

म व्याकुल अवस्थामा सक्दो चाँडो साइकल चलाउँदै थिएँ, मेरो छाती भित्र भारी ढुंगा छ जस्तो लाग्यो म प्रार्थना गर्न एक्लो ठाउँ खोज्न व्याकुल भएँ रात आउँदै थियो, र ताराहरू कालो निलो आकाशमा तिनीहरूको ठाउँ पत्ता लगाइरहेका थिए, एक पछि अर्को गरी तिनीहरू दन्कदै थिए म खोला नाघ्ने पुलमा रोकें त्यहाँ कुनै आवाज थिएन र यो पूर्ण रूपमा अझै थियो बाटो कारहरूको लागि सानो थियो कि, र धेरै कम मान्छेहरू रातमा त्यहाँ हिँड्दछन्

पानी ऐनामा जस्तै झल्किरहेको थियो मैले लामो नदी तर्फ हेरे, र त्यसपछि विशाल मैदानमा रूखहरू भएको अन्तमा खुल्ला ठाउँ बनाए, लगभग परमेश्वर र म बिचको घेरा जत्तिकै मैले मेरा आँखा बन्द गरे र काठको पुलमा घुँडा टेके मैले ईश्वरसित रीसाउनु अस्वीकार गरेँ, किनभने मैले विश्वास गरेका सबै कुराको अर्थ हुनुपर्दछ मलाई थाहा थिएन किन मेरो नजिकको साथी अबो रहन चाहँदैन

मैले प्रार्थना गर्न थालें "परमेश्वर, उनले किन यस्तो व्यवहार गर्छिन्? किन उनले मलाई अचानक अपरिचितको रूपमा व्यवहार गर्छिन्, मलाई टाढा राखेर? सबै हामी सँगै गयो, हामी एक अर्कालाई कति लामो

समयसम्म जान्यौं, र हामीले निर्माण गरेको विश्वास - अब अकस्मात उनी मलाई इंकार गरिरहेकी छिन् र मलाई गम्भीर व्यवहार गर्छिन् (जस्तै म कोही पनि होइन) यसको कुनै अर्थ छैन ”

मलाई थाहा थियो केहि ठीक छैन म मेरो साथीलाई मदत गर्न चाहन्थें किनभने मैले उनको आँखामा कुनै प्रकारको डर देखेको थिएँ तर उनले मलाई किन त्यसो भन्दिनन् उनले छोटो स्पष्टीकरण दिए जसले मलाई अलमल्लमा पार्यो, जस्तो कि हामी अब एक अर्काको वरिपरि हुन सक्दैनौं किन!? यो एक व्याख्या थियो जुन उनको आँखामा र मेरो कानमा इमान्दार थिएन म अन्धा थिएन, म मात्र सत्य चाहन्थे!

त्यसैले मैले परमेश्वरलाई प्रार्थना गरें र मैले लामो समयसम्म प्रार्थना गरें र मलाई के हुँदैछ भनेर बुझ्न नसक्दासम्म म पुलबाट टाढा जान चाहिन मैले बुद्धिको लागि सोधें, बुबाको पखेटामुनि आराम र शरण खोज्दै समय बित्दै गयो यो चिसो र अँध्यारो हुन थाल्यो, तर मैले सर्न इन्कार गरें मैले आकाशमा धेरै पल्ट हेरे जहाँ तारा चम्किरहेका थिए, कुरा गर्दै थिए र मैले मेरा गहिरा हार्दिक विचारहरू परमेश्वरलाई बताउन खोजिरहेको थिए म परमेश्वरलाई बुझ्न चाहन्थें - म कसैलाई गुमाउन लागिरहेको थिए जसको कारणले गर्दा उहाँ बारे यो समस्याहरू मेरो लागि अतिनै धेरै थियो तर मलाई मेरो पिताको माया थाहा थियो मलाई थाहा थियो कि परमेश्वरलाई कुनै कुरा असम्भव छैन मैले

धैर्य गर्ने निर्णय गरे, र म अझै भित्रै बस्न थालें म जान्दछु कि मेरा पिताले मलाई अधिक माया गर्नुहुन्छ मैले त्यो रात प्रार्थना गरेको घण्टाहरु गणना गर्न सकिन्छ

## भोक

मलाई विश्वास थियो कि म वन्य प्रकृतिमा पूर्ण रूपमा एक्लो छु, कि यो केवल परमेश्वर मात्र हुनुहुन्छ र म त्यहाँ बाहिर छु तर मैले सोचें कि मैले दाहिने काँधबाट टाढाबाट झाडीमा केही कुरा सुनें, केवल एउटा सानो आवाज मैले प्रार्थना गर्दैरहे तर आवाज उही ठाँउबाट चर्को हुन थाल्यो मैले यसलाई बेवास्ता गरें मैले पूर्ण रूपमा सुरक्षित महसुस गरें र मैले आफ्नो प्रार्थनामा ध्यान केन्द्रित गर्ने मैले निर्णय गरे म अलमलिने छैन अचानक मैले एउटा भोकाएको जनावर जस्तो केहि कुरा सुनें यस्तो लाग्यो कि यसले कुनै चीज खानु र शिकारलाई टुक्रा-टुक्रा पार्न चाहेको छ आवाज उही ठाउँबाट चर्को र चर्को भयो मलाई थाहा भएन कि यो वास्तविक हो कि होईन म पागल हो कि भनेर सोचन थाले; यो मेरो टाउकोमा कसरी अवाज जोर हुँदैछ? तर तब मैले महसुस गरे कि आवाज मेरो नजिकै आउँदैथ्यो

हल्ला मेरो नजिकैसम्मै आइपुग्यो तर म सरिन मैले आफ्नो प्रार्थनामा रहन छाने र मैले फेरि आँखा बन्द गरें अझै भोकाएको पशु मेरो झन नजिक आउँदै थियो मैले डरलाई नियन्त्रणमा राख्न इन्कार गरें; स्वर्गमा

बस्नुहुने मेरो पितालाई उहाँको सुरक्षाको लागि प्रार्थना गर्ने मलाई थाहा थियो कि परमेश्वरले मलाई शार्कहरूसँग धेरै पहिले नै मर्ने अनुमति दिन सक्नुहुन्थ्यो तर यसको सट्टामा परमेश्वरले डल्फिनलाई सुरक्षाको रूपमा पठाउनुभएको थियो मलाई ईश्वरबाहेक अरु कुनैसँग डर थिएन अब यस्तो लाग्यो कि यो आवाज म भन्दा ५ मिटर पर थिएन होला मैले अझै कल्पना गरिरहेको थिएँ, र यो यथार्थ र नजिक भएको महसुस भयो

आवाज कति नजिक आयो भनेर वर्णन गर्न हिम्मत छैन तर सुरक्षाको लागि मैले परमेश्वरको पुत्रको नाममा बिन्ती गर्ने कि भोकाएको पशुले ममाथि आक्रमण नगरोस् र मैले त्यसो गरिसकेपछि हल्ला हराउन थाल्यो केही सेकेन्ड पछि, यो फेरि शान्त भयो र मैले मेरा परमेश्वरलाई धन्यवाद दिएँ र मैले प्रार्थना गरिरहेँ

## मृग

परमेश्वरसँग कुरा गरिसके पछि मैले फेरि पशुको आवाज सुनेँ, तर यस पटक टाढाबाट त्यस पशुको ध्यान के थियो? मैले पुलबाट माथि हेरे, अग्लो घाँस र खुला मैदानमा, र किनकि चन्द्रमा बाहिर थियो मैले यसलाई देख्न सकेँ मैले हेरेँ कि एउटा भोको जनावर एउटा हरिणको पीछा गर्दै थियो



जनावर ठूलो थियो! यो मृग भन्दा केही छोटो थियो मेरो आश्चर्यमा  
मैले सुरुमा पशु चित्र सकिन तर मैले यसलाई विश्लेषण गरेपछि यो  
कुकुर जस्तो देखिन्थ्यो - अनि मैले महसुस गरे, यो ब्वाँसो थियो! यो  
ब्वाँसोले मृगको शिकार गर्दै थियो, र मृग अलि अलि छिटो थियो तर  
केहि क्षणहरूमा यो छिटो चलन सकेन मृग चलिरहेको बेला यसले  
आराम लियो, र वनमा दौडनुको सट्टा यो ब्वाँसो र मृग सर्कलमा चल्दै  
थिए, र यो मृग जस्तो थियो कि थाहा भएन कहाँ जान थाल्यो ब्वाँसो  
फेरि हिरणतर्फ घुसेपछि मृगले आराम गरिरहेको थियो र सास फेर्दै गर्दा,  
मलाई केही थाहा भयो

मेरा आँखाहरू खुला भए र म तिनीहरूको पछि म दौड्न थालें मसँग  
यस्तो एडेनालाइन हर्मोन थियो र मेरो मुटुमा कडा धक्कासँग बढिरहेको  
थियो यद्यपि मलाई हिरण र ब्वाँसोको बीचमा जाने हिम्मत भएन म  
यसको सट्टामा उनीहरूको टकरावको धारमा पुगे

यो फिल्म सिनेमाघरमा बसेर हेरीरहेको जस्तो थियो, किनकि तिनीहरू  
वास्तवमै मेरो नजिक थिए

ब्वाँसोले प्रायः हरिणलाई धेरै पटक समात्यो

अझै कडा दौडँदै, म नजिक आए र अचानक क्रोध मा सिंह जस्तै गर्जन,  
मेरो सबै शक्तिले चिच्याए: "त उसलाई छुनुहुन्न! टाढा जाऊ! " मैले

मेरो शरीरको साथ चालहरू पनि गर्ने र मैले जति सक्दो जोरले गर्जन गरें, ब्वाँसोलाई यस सुन्दर प्राणीबाट टाढा राख्ने प्रयास गर्दै थिएँ

अचानक यो शान्त भयो र मैले तिनीहरूलाई देख्न छोडे म डराएको थिए कि हिरणलाई यो जनावरले समात्यो मेरो राहतको लागि, मैले उसलाई मैदानको चारैतिर घुमाउँदै गरेको देखें यो अझै जीवित थियो; यो ठिकै देखिन्थ्यो तर अचम्म तरिकाले, ब्वाँसोले अग्लो घाँसमा लुक्ने ठाउँबाट बाहिर निस्केर उनीहरूले आफ्नो पीछा फेरि सुरु गरे म ब्वाँसो पछि फेरि चिच्याउन थाले: "त को हो जस्तो लाग्छ ?! ऊ बाट टाढा जाऊ!" म बारम्बार फेरि फेरि गर्जदैथिए म युद्धको मैदानमा हामफाल्न चाहे तर म के गर्थेँ मलाई के हुन्छ यदि गरे भने

अन्तमा मृग जंगलमा भाग्यो ब्वाँसो थकित देखिन्थ्यो र केही बेर रोकियो यो भोको र दुः खी देखिन्थ्यो म ब्वाँसोलाई स्पष्ट देख्न सक्थे जहाँबाट म उभिएको थिएँ अचानक मलाई यो जनावरप्रति दया आयो, किनकि यस्तो लाग्यो कि यो भोकले भस्म हुदै गएको छ र भोकले यो भारी सास फेर्दै गरेको थियो, लगभग भाँचिएको र थकित भएको थियो किनभने यो सिकार गर्न पाएको थिएन केही क्षण पछि ब्वाँसोले आफूलाई माथि उठायो र जंगलतिर ढिलो गतिमा दगुर्न थाल्यो यो जानु अघि, मैले हरे ब्वाँसोले मलाई पछिल्लो चोटि पछाडि फर्केर हेर्यो त्यसपछि त्यो जंगल मा भाग्यो

## ब्वाँसो, मृग र सिंह

म फेरि मेरो प्रार्थनास्थलमा गए र मैले यो अनुभवको लागि परमेश्वरलाई धन्यवाद दिएँ मैले मेरो मोटरसाइकललाई पुलको छेउबाट लिए र घर फर्कने बाटो सुरु गरें विचारहरू मेरो टाउको वरिपरि उड्दैथे भर्खर के भयो? के त्यहाँ वास्तवमा ब्वाँसो थियो? म प्रायः यसलाई विश्वास गर्न सकिदिन मैले सँधैँ नै ब्वाँसोको उपस्थितिमा रहेको सपना देखेको थिएँ र हुन सक्छ कि एक दिन मैले कुनै वास्तविक जंगलीलाई पनि देखेको छु - र यो त्यो दिन थियो जुन मैले यसलाई देखेको थिएँ कस्तो अविश्वसनीय थियो तर किन यो क्षण? किन मेरो भ्रम र मेरो साथीसँग कठिनाईको बखत? म राम्रो मुडमा हुँदा किन यो अर्को दिन हुन सकेन? तैपनि यो वास्तवमा मलाई सान्त्वना जस्तै महसुस भयो

के परमेश्वरले मलाई केहि बताउन खोज्दै हुनुहुन्थ्यो? मैले मेरो सोचलाई परीक्षण गर्न थालें मैले मृगलाई “उनी” भनेर बोलाएँ के हुन्छ यदि यो हरिण मेरो साथीको प्रतिक हो जुन डर मा थियो? मैले तर्कको यस पंक्तिलाई पछ्याउन कि यो केहि अर्थ हुन सक्छ भनेर हेर्नका लागि मैले केहि फरक सिद्धान्तहरूको बारेमा सोचें:

सिद्धान्त १: हिरण मेरो साथी थियो, ब्वाँसो डराएको थियो, र म सिंह थिएँ किनकि म एक सिंह जस्तै गर्जन्छु

मलाई लाग्यो कि परमेश्वरले मलाई केहि भन्न चाहानुहुन्छ मैले यसबारे प्रार्थना गरिरहें मैले मेरो प्यारो साथीसँग डराएको कुरा पत्ता लगाउने निर्णय गरें, त्यसैले मैले चिठी लेखें र उनको तर्फबाट झगडा गरिरहें

## अनुसन्धान

मैले ध्यान दिएर मेरा शब्दहरू छानेर लामो चिठी लेखे तपाईं भन्न सक्नुहुनेछ कि मैले मेरा कार्डहरू टेबुलमा राखें र मैले उनलाई भनें कि मलाई थाहा छ केही कुरा हामी बीच ठीक छैन एक हप्ता पछि, म उनीबाट प्रतिउत्तर पत्र आयो उनको जवाफमा उनले भनिन् कि उनले इमानदार हुने निर्णय गरेकी छन र हामी पहिले जस्तो साथी बन्न सक्दौं

किनभने म त्रिएकमा विश्वास गर्दिन त्यही भएर ऊनी मबाट भाग्दै थिइन त्यसपछि सबै कुराको ठाउँमा खसालियो र मैले के हुँदैछ भनेर बुझें मैले बुझें कि उनी एक कट्टर त्रिएकवादी थिइन, र यसको अर्थ उनको लागि समस्या हुनसक्छ यदि उनले मसँग धेरै समय बिताइन भने

म चकनाचूर भए म अझै पनि समझ, स्वीकृति र मित्रताको लागि संघर्ष गर्न चाहान्छु एकै समयमा म उनलाई बढी समस्या गराउन चाहन्न मैले महसुस गर्न सके कि म गर्न सक्ने एउटै मात्र कुरा थियो

- उसलाई जान दिनु उनको पत्र पढे पछि म जंगलमा हिंड्न गएको थिएँ; म थकित र निराश भएकोले मैले परमेश्वरसँग केही सुरक्षित स्थान र सान्त्वना खोजें

## ब्वाँसो

हिरण र ब्वाँसोको साथ त्यो विशेष रात पछि केहि समय पछि मैले मेरो बीचको नामको बारेमा केही रोचक फेला कुरा पाएँ मेरो बीचको नाम "राल्फ" को अर्थ "सल्लाह र ब्वाँसो" रहेछ जब मैले यो फेला पारे, मैले अर्को सिद्धान्तको बारेमा सोचें

सिद्धान्त २: त्यो रात, हरिण मेरो साथी को प्रतीक थियो र ब्वाँसो मेरो प्रतीकको रूपमा थियो

यो कसरी हुन सक्छ? मैले यसको बारेमा निकै सोचें ब्वाँसोलाई हिरण छोड्न गाह्रो भयो किनकि उनीहरू सर्कलमा चल्दै थिए म पनि उनलाई छोड्न गाह्रो भएको थियो, म लगातार पीछा गर्दै थिए मलाई यो बोध भयो तर त्यसोभए जब म वास्तविक ब्वाँसोको गर्जनमा थिए मेरो प्रतीक को थियो? मलाई लाग्यो कि मैले गर्जन गरे किनकि मलाई लाग्यो कि सिंहले उसलाई डराउँला

अब, तपाईंलाई थाहा होला, बाइबलमा परमेश्वर र शैतान दुबै सिंहको रूपमा चिन्ह लगाइएको छ र ती मध्ये एक "यहूदाको सिंह" हो

**परमेश्वर सिंह जस्तै:**

होशे ११:१० तिनीहरूले परमप्रभुलाई पछ्याउनेछन् उहाँ सिंहझैं गर्जनुहुन्छ जब उहाँ गर्जनुहुन्छ, उहाँका बालकहरू थरथर काम्दै पश्चिमबाट आउनेछन्

**शैतान सिंह जस्तै:**

१ पत्रुस ५:८ सचेत रहो, जागा रहो, तिमीहरूको शत्रु दियाबलस कसलाई भेट्दाऊँ र खाइहाँलू भनी गर्जने सिंहझैं खोजिहिँड्छ

यो सिद्धान्त ३ सम्म जान्छ ब्वाँसो र मृगसँग रणभूमिमा म कसको प्रतीक थिएँ? शैतान वा परमेश्वर?

**परमेश्वरको हृदय**

शैतानले परमेश्वर र मानिसहरूलाई एक अर्कामा विभाजित गर्न उसले सकेजति गरिरहेको छ भन्ने कुरा मैले अनुभव गरेको छु यो सर्पले कसरी परमेश्वरको हृदयलाई भंग गर्न कोशिस गर्छ! यदि हामीले आफ्नो

साथीलाई, सहकर्मी, एक परिवारको सदस्य वा एक बच्चा पनि गुमाउनु परेको पीडा बुझ्दछौं भने, परमेश्वरले हाम्रो पीडा कति बढी बुझ्नु हुन्छ होला ? उहाँले आफ्नो एक मात्र पुत्रलाई हाम्रो निम्ति मर्न दिनुभयो, ताकि हामी बाँच्न सकौं, र दिनहुँ तिरस्कार गरेको आफ्नो पुत्रको उपहारलाई देख्दा कति पीडा भयो! यो बुझ्न गाह्रो छ, हैन र?

जब एक सम्बन्ध मा भ्रम वा पीडा हुन्छ, तब त्यहाँ प्रायः केही गलतफहमी हुन्छ अहंकार वा डर मा लेउनु भनेको त्यसले सम्बन्ध संक्रमित हुन्छ, जो एक भाँचिएको भावना वा कडा हृदय को नेतृत्व गर्दछ हामी प्रायः कसैको सान्त्वना र सुरक्षित हुनको लागि फर्कन्छौं तर कसले हामीलाई यो सान्त्वना दिन्छ र ? साँचो प्रेम कसले दिनेछ? र साँचो प्रेम के हो? मैले एकपल्ट पास्टरले एउटा डुंगाको बारेमा प्रचार गरिरहेको सुनें जुन अगाडि बढ्नको लागि दुई पाइडलहरू (डण्डी) चाहिन्छ तिनीहरू मध्ये एक मात्र हुनाले तपाईं सर्कलमा जानुहुन्छ, त्यसैले यो सत्य र प्रेमको साथ समान छ यसरी तपाईं अगाडि बढ्नुहुन्छ जब हामीलाई भेडाको थुमा पछ्याउन बोलाइएको छ जहाँ उहाँ जानुहुन्छ (प्रकाश १४:४), हामी यी दुई डण्डीको उपयोग कसरी गर्ने सिक्न सक्छौं जुन हामीले यो पूर्ण प्रेम पाउन सक्छौं त्यसो भए हामीले येशूलाई सान्त्वनाकर्ता भेट्नुपर्छौं जो हाम्रो पीडा लिन र डर हटाउन तयार छ साँचो परमेश्वर र उहाँको पुत्रको मेरो स्वीकृतिले मेरो ब्वाँसोको विशेषताहरू जस्तै मेरो संसारिक साथीको मृत्युको सामना गर्नुपर्ने साँचो परमेश्वरलाई चिन्ने

प्रक्रियाको अंशले तपाईंको आफ्नै त्रुटिहरू देख्न थाल्नु हुन्छ र यो धेरै विरोधाभासपूर्ण हुन सक्छ जब हामी साँचो परमेश्वरसँग घनिष्ठ सम्बन्धमा प्रवेश गर्दछौं, तब हामी जान्दछौं कि विगतमा हामीले मानिस र चीजहरूबाट सान्त्वना प्राप्त गर्न खोजेका छौं जुन वास्तवमा हानिकारक छन्

जब म यस घटनालाई मेरो जीवनमा झल्काउँछु, मँ देख्छु कि चर्चका धेरै व्यक्तिहरू साँचो परमेश्वरको उपासनाको लागि बोलाइएका थिए, तर परिवार र साथीहरूले अस्वीकार गर्दा यसले उनीहरूमा ब्वाँसो ल्याउँदछन् यो अस्वीकारले तिनीहरूको खोजी र ईश्वरले मात्र दिन सक्ने सान्त्वनाको लागि अरुमा निर्भर रहेको पर्दाफाश गर्दछ त्यहाँ ठूलो जोखिम छ कि मानिसहरू तितो र रीस उठाउँछन् चर्चको बिरुद्ध जब कसैले तिनीहरूका कुरा सुन्दैनन् रातको स्थिरतामा तपाईं ब्वाँसो जस्तो चरित्रको बानी सुन्न सक्नुहुन्छ धेरै मानिसहरू र मन्त्रालयहरूमा जसले परमेश्वर र उहाँको पुत्रको सत्यता प्रस्तुत गर्दछन् आउनुहोस्, नम्र हुनुहोस् र येशूद्वारा हामीभित्र रहेको ब्वाँसोलाई जान दिनुहोस् र परमेश्वर र उहाँको पुत्रको सत्यतर्फ अघि बढ्न इच्छुक नभएका चर्चमा भएकाहरूलाई कुनै हानि नपुर्याउन भनेर उहाँसँग आग्रह गर्नुहोस्

आज त्यहाँ एक ठूलो विवाद छ जुन धेरैलाई थाहा छैन र यो हाम्रो परमेश्वरको बारेमा हो र उहाँ साँच्चिकै प्रेमिलो हुनुहुन्छ कि हुनुहुन्न मानिसहरू प्राय जसो परमेश्वरलाई अन्य मानिसहरूले उनीहरूले गर्ने



व्यवहारको आधारमा हेर्छन् जब उनीहरूलाई चोट पुर्याइन्छ वा अपमान गरिन्छ, वा जब चीजहरू खराब हुन्छन् (हुनसक्छ आफ्नै गल्तीले गर्दा), हामी परमेश्वरलाई दोष दिन्छौं मानिसहरू निराश हुन सक्छन् जब उनीहरूले प्रेम महसूस गर्दैनन्, जो "परमेश्वर छैन" वा "परमेश्वरले मेरो ख्याल राख्नुहुन्न" भन्ने प्रतिफलको परिणाम हुन सक्छ " जीवन त यति ब्यर्थ महसूस गर्न सकिन्छ त्यसैले यो एक अर्काको लागि हुनु, एक अर्काको मदत गर्न र हेरचाह गर्नु महत्वपूर्ण छ हामी परमेश्वरलाई प्रार्थना गर्न सक्छौं कि उहाँले हामीलाई सही तरिकामा प्रयोग गर्नुभयो र अविश्वासमा हामीलाई मदत गर्नुहोस्

तर परमेश्वर को हुनुहुन्छ? उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर हामीले बुझ्नु आवश्यक छैन र ? वा हामी भन्न जारी रहन्छौं कि उहाँलाई बुझ्न सकिन्दैन र उहाँलाई रहस्यको रूपमा देख्दैनौं? के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न कि पिताको हैसियतमा हामीले उहाँलाई भेट्टाएको उहाँ चाहनुहुन्छ?

हाम्रो इन्द्रियलाई धमिलो पार्ने र हाम्रो परमेश्वरलाई भेट्टाउन गाह्रो पार्ने प्रयास गर्ने एक दुष्ट शक्ति पनि छ शैतानले आफुप्रति आराधना र प्रार्थनाहरू चाहन्छ जुन ईश्वरको लागि हो शैतानले हामीलाई यो विश्वासमा झुक्याऊछ कि परमेश्वर के हुनुन्छ र, परमेश्वर वास्तवमा अरु भन्दा केहि फरक हुनुहुन्न भनेर, यसैले हामीलाई शैतान हेरफेर गर्न

सजिलो हुन्छ र हामी अन्धकारमा जान सक्छौं ब्वाँसो र मृगका बारे मेरो निष्कर्ष यही हो:

*परमेश्वरले मलाई मेरो साथीलाई चोट पुर्याउनबाट रोक्न खोज्नुभएको थियो, वा यो ब्वाँसो र मृगको बीचमा आउन सक्ने जति सबै गर्न को लागी शैतान थियो*

त्यसोभए त्यहाँ ठूलो गोलमाल छ: त्यसपछि परमेश्वर को हुनुहुन्छ? शैतान र ईश्वरको पहिचान हाम्रो दिमागमा मिसिएको छ भने हामीले कसलाई प्रार्थना गर्छौं?

*यशैया ११:६ ब्वाँसोचाहिँं थुमासित बस्नेछ, र चितुवा पाठासित सुतेर बस्नेछ बाछा, सिंह र एक वर्षे पशु एकैसाथ रहनेछन्, र एउटा सानो बालकले तिनीहरूलाई डोर्याउनेछ*

## उपासनाको विषय

जब म अष्ट्रेलियामा थिएँ म परमेश्वरको ज्ञानको लागि निरन्तर भोको थिएँ एलेन जी ह्याइटको दर्शन मलाई प्रस्तुत गरियो जब मैले यो दर्शन सुने, म छक्क परें, र यसले ममा ठूलो प्रभाव पार्यो तब मैले सोचन थाले कि वास्तवमा हामी कसको उपासना र प्रार्थना गर्छौँ यसले मलाई मेरो विश्वासलाई अझ गम्भीरतासाथ लिन मद्दत गरेको छ, र मलाई आशा छ कि यसले तपाईंको विश्वासलाई पनि मद्दत गर्दछ मैले केहि शब्दहरू चिन्ह लगाएको छु जुन मलाई लाग्छ अतिरिक्त महत्त्वपूर्ण छन म तपाईंलाई एलेन जी ह्याइटको एक दर्शन प्रस्तुत गर्दछु, '२३०० दिनको अन्त्य':

### २३०० दिनको अन्त्य

मैले एउटा सिंहासन देखें र त्यसमा पिता र पुत्र बसिरहेका थिए मैले हेरे येशूको अनुहार र उहाँको प्यारो व्यक्तिलाई प्रशंसा गर्नुभयो पिताको व्यक्तित्वलाई मैले देख्न सकिनँ, किनकि उहाँको महिमाको बादलले उहाँलाई ढाक्यो मैले सोधें के येशूको पनि उहाँको पिता जस्तै आफ्नै रूप थियो उहाँले भन्नुभयो ऊसँग थियो, तर म यो देख्न सकिन किनभने उहाँले भन्नुभएको थियो, "यदि तिमीले एक पल्ट महिमा देख्यौं भने उहाँको व्यक्तित्वले, तिम्रो अस्तित्व रोकिनेछ " सिंहासनको अगाडि

मैले यो देखे आगमनका मान्छेहरू - चर्च र विश्व मैले दुई टोलीहरूलाई देखेको थिएँ, एउटा सिंहासनको अगाडि झुकेका थिए, गहिरो चासो थियो, जबकि अर्को खडा थिए बिरोध र लापरवाहमा ती मानिसहरू जो सिंहासनको सामु ढोगिएका थिए, तिनीहरूका प्रार्थनाहरू प्रस्तुत गर्थे र येशूलाई हेर्थे; तब उहाँ पितातिर हेर्नुहुन्छ, र उहाँसँग बिन्ती गरिरहेको देखिन्छ ज्योति आउनेछ पिताबाट पुत्र र पुत्रबाट प्रार्थना गर्ने टोलीसम्म तब मैले पिताबाट पुत्रमा एक चम्किलो ज्योति आएको देखे, र पुत्रबाट यो सिंहासन अगाडि मानिसहरू माथि ओर्ले तर केहि यो महान ज्योति प्राप्त हुनेछ धेरै यसको मुनिबाट बाहिर आए र तुरुन्तै यसको प्रतिरोध गरे; अरू लापरवाह थिए र उनीहरूको कदर गरेनन- ज्योतिको , र यो तिनीहरूबाट टाढा सारियो केहीले यसलाई कदर गरे, र गए र सानो प्रार्थना गर्ने टोली संग घुँडा टेक्नुभयो यो टोलीलाई सबै प्राप्त भयो प्रकाश र यसमा रमाए, र तिनीहरूको अनुहारहरू यसको महिमा साथ चम्कियो - {EW ५४.२}

मैले पितालाई सिंहासनबाट उठेको देखें, [पृष्ठ ९२ हेर्नुहोस्] र ज्वलन्त हुँदै रथ पर्दाभिन्न भएको पवित्रहरूको पवित्रस्थानमा गएर बस्छ त्यसो भए येशू सिंहासनबाट उठनुभयो, र धेरै जसले ढोगेको थियो तल उहाँ संग उठे मैले येशूबाट उज्यालोको एउटा किरण देखिन ऊ उठे पछि लापरवाह मानिसहरूमा, र तिनीहरू पूर्ण रूपमा अँध्यारोमा छोडियो जब येशू उठ्नु भयो, तिनीहरूका आँखा उहाँमाथि राखिए उहाँले सिंहासन

छोड्नुभयो र एक सानो बाटो तिनीहरूलाई बाहिर नेतृत्व गर्नुभयो तब उहाँले उहाँको दाहिने बाहुली उठाउनुभो, र हामीले उहाँको सुन्दर आवाज सुनिरहेका छौं, यसो भन्दैहुनुन्छ, "यहाँ पर्खनुहोस्; म हो मेरो पिताकाहाँ राज्य लिनको लागि जादैछु आफ्नो लुगा निष्खोट राख, र केहि बेर मा म विवाहबाट फर्कनेछु र म आफैं तिमीलाई लिन आउनेछु " त्यसपछि बादल रथ, जस्तै पांग्रा सहित स्वर्गदूतहरूले घरेको आगोको ज्वालाले येशू भएको ठाँउमा आएको थियो उहाँ रथमा प्रवेश गर्नुभयो र सबैभन्दा पवित्र ठाउँमा सर्नुभयो, जहाँ पिता बस्नुहुँथ्यो त्यहाँ मैले एक जना प्रधान पूजाहारी पिताको सामु त्यहाँ उभिरहेको देखें उहाँको पोशाकको किनारमा एउटा घण्टी र एउटा अनार थियो येशू संग उठेका तिनीहरूको ती विश्वास उहाँमा सबभन्दा पवित्रमा र प्रथानमा पठाउनेछ, 'हे पिता, हामीलाई तपाईंको आत्मा दिनुहोस् तब येशूले उनीहरूमाथि पवित्र आत्माको सास लिनुहुनेछ त्यस सासमा प्रकाश, शक्ति, र धेरै प्रेम, आनन्द, र शान्त थियो - {EW ५५.१}

मैले टोलीलाई हेर्ने चेष्टा गरे जो अझै पनी घुँडा टेकेका थिए सिंहासन तिनीहरूले यो थाहा पाएनन् कि येशूले त्यसलाई छोड्नु भएको थियो शैतान देखा पर्यो सिंहासनको साथ, परमेश्वरको काम गर्न कोशिस गर्दै मैले तिनीहरूलाई देखे मैले माथि हेरे सिंहासनमा, र प्रार्थना गरे, 'पिता, हामीलाई तपाईंको आत्मा दिनुहोस् " शैतान चाहन्छ तब उनीहरूमाथि अपवित्र प्रभाव पार्छ; यसमा प्रकाश र धेरै शक्ति थियो,

तर कुनै मिठो प्रेम, आनन्द, र शान्ति थिएन शैतानको उद्देश्य थियो तिनीहरूलाई धोका दिनु र पछाडि खिच्नु र परमेश्वरका छोराछोरीहरूलाई धोका दिनु - {EW ५६.१}

यहाँ केही बाइबलका पदहरू छन् जुन मलाई लाग्छ यो दर्शनसँग जोडिएको छ तिनीहरूले तपाईंलाई आशीर्वाद दिएर राख्न सकोस्

दानिएल ८:१३-१४ फेरि मैले कुनै पवित्र मानिसहरू मध्ये एकजनाले बोल्दै गरेको सुनें तब अर्कोले पहिलो पवित्र मानिसलाई उत्तर दिँदै थियो पहिलो पवित्र मानिसले भन्यो, “कहिल्यै सम्म यी कुराहरू भई रहनेछन्? दैनिक बलियो यो दर्शन, विनाशी पाप जसले नष्ट पाछै पुण्यस्थलको नियन्त्रण अनि जनसमूदायलाई सुम्पिन्छ?” अर्को पवित्र एकले गने “यो २,३०० दिनको निम्ति हुनेछ तब पवित्र स्थान स्थापना गरिनेछ ”

१ कोरिन्थी ८:५-६ धेरै वस्तुहरू छन् कि मानिसहरूले दुवै स्वर्गमा र पृथ्वीमा देवताहरू भन्छन् यसको कुनै महत्व छैन, तर वास्तविकता चाँहि यो छ मानिसहरू धेरै वस्तुहरूलाई देवताहरू र मालिकहरू मान्छन् तर हाम्रा निम्ति त एउटै परमेश्वर हुनुहुन्छ उहाँ हाम्रा पिता हुनु हुन्छ अनि उहाँ बाटनै प्रत्येक चीज आयो र हामी उहाँका निम्ति छौं अनि प्रभु पनि एउटै हुनु हुन्छ उहाँ

येशू ख्रीष्ट हुनु हुन्छ येशूको तर्फबाटै प्रत्येक कुरा हुनआए अनि हामीमा जीवन उहाँबाटै छ

यूहन्ना १७:३ यो अनन्त जीवन हो: मानिसहरूले तपाईंलाई मात्र साँचो परमेश्वर भनेर चिनुन् र येशू ख्रीष्टलाई चिनुन् जसलाई तपाईंले पठाउनु भयो

प्रकाश ७:१० तिनीहरू ठूलो स्वरमा कराए, “हाम्रा परमेश्वर जो सिंहासनमा विराजमान हुनुहुन्छ अनि भेंडाको पाठाको जय होस् ”

प्रकाश ३:२१ “म हरेक मानिसलाई, जसले विज. प्राप्त गर्छ, मेरो सिंहासनमा मसित बस्न अधिकार दिनेछु त्यसरी मैले विजय प्राप्त गर्ने अनि म उनीसित उनको सिंहासनमा बसे

१ यूहन्ना २:२२ यसर्थ, झूटो को हो? यो त्यो मानिस हो जसले येशू ख्रीष्ट छैनन् भन्छ अनि उ ख्रीष्टको शत्रु हो उसले पिता र पुत्रलाई अस्वीकार गर्छ

एफिसी २:१८ हो, ख्रीष्ट मार्फत हामी सबैलाई एक आत्माद्वारा पिताकहाँ आउने अधिकार दिइयो

यूहन्ना २०:२२ यती भनिसके पछि, येशूले चेलाहरूमाथि श्वास फुकेर भन्नुभयो, “पवित्र आत्मा लेओ ”

गलाती ५:२२-२३ तर आत्माले प्रेम, आनन्द, शान्ति, धैर्य, दया, भलाइ, विश्वस्तता, नम्रता, संयम दिंदछ यी कुराहरू भूल हुन् भन्ने कुनै व्यवस्थामा छैन

यदि तपाईंले सम्बन्ध देख्नुभयो भने, मलाई लाग्छ तपाईं बुझ्नुहुन्छ कि यसले कहाँ नेतृत्व गरिरहेको छ हामी गलत मनोवृत्ति राख्न चाहँदैनौं किनभने, स्पष्ट रूपमा, गलत व्यक्तिलाई प्रार्थना गर्न, एक व्यक्ति जसलाई तपाईं परमेश्वर हुन सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्न सक्छ, खराब नतिजाहरू हुन्छन् '२३०० दिनको अन्त्य' को दर्शनले हामीलाई गलत उपासनालाई वर्णन गर्दछ, जहाँ हामी परमेश्वर त्यहाँ हुनुहुन्छ भन्ने कल्पना गर्छौं तर वास्तवमा यो मूर्तिपूजा हो र शैतान छलगर्नमा लाग्छ त्यसोभए प्रश्न यो हो कि हामी कसरी जान्दछौं कि हामी सही व्यक्तिलाई प्रार्थना गरिरहेछौं? र आज हामी कसरी हाम्रो चर्चहरूमा एक साँचो परमेश्वरतिर डोर्याइरहेका छौं?



मत्ती २२:३७ येशूले जवाफ दिनुभयो, “तिमीले आफ्ना परमप्रभु परमेश्वरलाई प्रेम गर्नुपर्छ आफ्नो सम्पूर्ण हृदयदेखि, सम्पूर्ण आत्मादेखि र सम्पूर्ण मनदेखि प्रेम गर्नुपर्छ ’

लूका ११:९-१० फेरि म तिमीहरूलाई भन्दछु, “माग अनि तिमीहरूलाई दिइनेछ, खोज अनि तिमीहरू पाउनेछौ, ढक्ढकाउ अनि तिमीहरूको निम्ति ढोका उघारिनेछ किनभने हरेक जसले माग्दछ, उसले पाउँदछ, अनि जसले खोज्दछ उसले पाउँदछ अनि जसले ढक्ढकाँउछ, ढोका उघारिनेछ

# नदेखिने हात्ती

## एक छलफल

हामी सबैसित परमेश्वरको चित्र फरक छ त्यहाँ परमेश्वरलाई वर्णन गर्ने यो विशिष्ट दृष्टान्त छ कि हामी आँखा पट्टी बाँधिएका छौं र हात्तीलाई वर्णन गर्न कोशिस गर्दैछौं केहीले नाक, अन्य कान, पुच्छर र आदि महसुस गर्न सक्दछन्, र प्रत्येकले आफ्नो अंश सम्पूर्ण हात्ती हो भनेर सोच्छन् तर जब त्यहाँ कोही छुन वा यसलाई वर्णन गर्न चाहँदैनन्, डरको कारणले वा यसलाई वर्णन गर्न असम्भव छ जस्तो लाग्छ ... त्यसो भए डुंगालाई अगाडि बढ्न गाह्रो हुन्छ

एक दिन, मैले परमेश्वरबारे सेभेन्थ-डे एड्भेन्टिस्ट साथीसँग छलफल गरें परमेश्वरप्रति हाम्रो फरक दृष्टिकोण थियो हामीले दुवैले हेरेका छौं कि ईसाई मानिसहरू बीच ठूलो तनाव हुन सक्छ जसले परमेश्वरलाई फरक दृष्टिकोणले हेर्दछन् कुनै खास धारणाको बीचमा समान आधार हुन गाह्रो हुन सक्छ किनकि हामी कसरी परमेश्वरलाई व्यक्तिगत तवरमा बहुमूल्य ठान्छौं

येशू बाहेक अरु कसले ईश्वर जस्तो देखिन्छ भन्न सक्छ? एक कडा त्रिएकको विश्वास गर्ने र एउटा कडा गैर-त्रिएकवादी विश्वासले एक अर्कोलाई बुझ्न समय लाग्छ के दुबैले वास्तवमा उनीहरूको प्रतिद्वन्द्वीको

जुत्तामा आत्मसम्मान राख्दछन् कुनको साथ र अर्को व्यक्तिले कसरी विश्वास गर्दछ? वा ती दुबै व्यक्तिले अर्को दृष्टिकोणको साथ अर्को व्यक्तिलाई पनि उनीहरू जस्तै सोच्न कोशिश गरिरहेका छन्? यदि यो त्यस्तो हो भने, त्यसो भए एक अर्कासँग छलफल गर्ने थोरै विन्दु हो यो एक युद्ध बन्छ र एक वार्तालाप होइन, र एक अर्कालाई धकेल्नाले मात्र बढी तनाव पैदा गर्दछ तर यस छलफलमा मैले यस बारे एक साथीसँग कुरा गर्ने, मैले केहि नयाँ सिकें

ईश्वर को हो र त्रिएकको विषयमा, हामी दुबै सहमत हुन सक्छौं कि हामी सहमतमा थिएनौं मैले उनलाई भनें कि म परमेश्वरमा विश्वास गर्ने धेरै त्रिएकवादी विधिहरूको बारेमा विचार गर्ने, र मैले सुझाव दिएँ कि उनले अरु दृष्टिकोणलाई जाँच गरेर हेर्नु पर्छ किन अन्य परिप्रेक्ष्यको विरुद्ध बचावटमा तुरुन्त जाने? मेरो साथीले जवाफ दियो कि उनी योलाई एक नजर पनि लिन चाहन्नन्, न यसलाई बुझ्ने प्रयास गर्छिन् उनको कारण यो थियो कि उनी चर्चबाट बाहिर निस्कन डराउँछिन् तब म अचम्ममा परें र हामीले बाइबललाई राम्ररी बुझेकोले मात्र किन यी चीजहरूदेखि डराउनुपर्ला भन्ने डर लाग्यो यदि तपाईं बाइबलमा विश्वास गर्नुहुन्छ भने कुन कुराले तपाईंलाई चर्च छोड्ने डर देखाउन सक्छ? सत्यमाथि यति ठूलो डराउनुपर्दछ कि हामी जे विश्वास गर्छौं त्यसको जग पनि हेर्न सक्दैनौं?

मेरो साथीले भने कि यो यस्तो जस्तो हुनु हुदैन र हामीसँग केवल फरक दृष्टिकोण हुन्छ उनले भनिन् कि यो निम्न उदाहरण जस्तै थियो मानौं हामी दुबै झ्याल बाहिर हेर्दै थियौं:

म (लेखक) भन्छु, "हे हेर, त्यहाँ एक गुलाबी र हात्ती छ "

"होईन, म केवल ढुंगा देख्छु," उनी जवाफ दिन्छिन्

"यो ठीक छ यदि तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई अर्कै तरिकाले देख्नुहुन्छ; मँ तपाईंसँग असहमत हुँदीन," उनले भनिन् मेरो लागि, म पक्कै पनि उनले जे भने वा स्वीकार गर्न असहमत हुन सक्छु तर त्यो मनोवृत्ति मेरो लागि अचम्मको थियो मैले सोचें कि हामी त्यहाँ रोकिनु हुँदैन र द्रुत निष्कर्षमा पुग्न पर्छ कि यो हात्ती हो कि होइन (वा यो गुलाबी हो वा होइन!), किनभने त्यसो भए हामी यसलाई विस्तृत रूपमा विश्लेषण गलत गर्न सक्नेछौं हामी झ्यालको नजीक जान सक्थ्यौं र त्यो नजिकको अग्लो झाँडीको कुइरोमा के लुकिरहेको छ भनि नजिकबाट हेर्नेछौं त्यसोभए तपाईंले वास्तवमै यो देख्न सुरु गर्नुहुनेछ कि यसको सट्टामा कुनै प्रकारको जनावर नै देखिन्थ्यो ...

यो एउटा दृष्टान्त हो जसलाई म 'नदेखिने हात्ती' भन्छु यो त्यहाँ दुई व्यक्ति छन् जोसँग समान मानहरू र खोजीकर्ताहरू छन्, तर अचानक त्यहाँ असहमति हुन्छ एउटासँग केहि नयाँ छ र साझेदारी गर्न चाहन्छ,

तर अर्को व्यक्तिले उनीहरूको पहिलेको धारणासँगै बसेको हुन्छ, अर्को व्यक्तिको जानकारी असुरक्षित छ भनेर सोच्दा किनभने यसले उनीहरूको आफ्नै जानकारीको विरोधाभास गर्न थाल्छ तिनीहरूको दिमागमा, त्यहाँ हात्ती हुनु हुँदैन तर बाइबलले हामीलाई सबै कुराको जाँच गर्न र जे राम्रो छ त्यो राख्न प्रोत्साहन दिन्छ

१ थेसलोनिकी ५:२१ सबै कुराको जाँच गर जुन कुरा असल छ त्यसैमा दृढ रहो

हाम्रो समुदायले स्वीकार्ने भन्दा के फरक छ भन्ने कुराको डरले मैले महसुस गरेँ जुन चर्चमा व्यापक फैलिएको अरुचि र रक्षात्मक ब्यबहार हुन्छ यदि हामी सबै कुरा जाँचन सक्दौं र जे राम्रो छ, राख्न सकेौं भने मैले प्रश्न गरे कि हाम्रो चर्चमा विश्व दृष्टिकोण वास्तवमै ठोस चट्टानमा बनिएको हो कि भनेर यो खास गरी त्यस्तो थियो यदि यो बाइबलमा आधारित छ भने जब हामी यसलाई हात्ती हुन सक्छ भनेर नजिकबाट हेर्दा डराउँछौं, हामी प्राय दुई पक्ष मध्ये एकमा झर्छौं या त हामी मानेका चीजहरू संग रहन को लागी राम्रो हो मानौं तर जो हामी वास्तव मा आफ्नो मूल्य प्रमाणित गर्न परीक्षण गर्दैनौं, वा हामी नयाँ चीजहरू प्रमाणित गर्न अगाडि बढ्छौं जुन उनीहरूको मानलाई राम्रोसँग चिन्दैन र जे राम्रो छ त्यसमा समातिरहन्छ

**ठोस चट्टानमा भवन**

मैले एडभेन्टिस्टहरू र अन्य सम्प्रदायहरूका ईसाईहरूसँग जति धेरै छलफल गरें, म यति नै छक्क परें यस्तो देखिन्थ्यो कि हामी धेरै हौं र हामी जहाँ छौं त्यहाँ सन्तुष्ट छौं कि हामी सत्यको परिक्षण गर्न डरायौं मलाई विश्वास छ कि जब हामी एक कमजोर स्थितिमा हुन्छौं हामी प्रवाह (जहाँ धेरै छ त्यहाँ) को साथ जान्छौं जहाँ हामी सुरक्षित छौं?

सधैँ होइन मृत माछा पनि पानीको प्रवाहको साथ जान्छ मैले एक पटक यो कुरा एक व्यक्तिले अर्कै तरिकाले भनेको सुनें: "बालुवामा धेरै भएकोले यसको मतलब तपाईँ सुरक्षित हुनुहुन्न " अर्को उदाहरण तपाईँले देख्नुहुने बाइबलमा दानियल ३ मा छ त्यहाँ केवल तीन व्यक्तिहरू थिए जो उभिए र घुँडालाई सुनको मूर्तिमा मोड्न अस्वीकार गरे बाँकीले डरको कारणले गरे विशाल बहुमतले सोचे कि यी तीन व्यक्तिहरू नबूकदनेस्सरको सुनौलो मूर्तिलाई दण्डवत् नगरेकोमा पागल भन्नेछन् ती तीन हिब्रूले के देखे भनेर हेर्न चाहँदैनथे न त उनीहरू किन आफ्नो अडान लिनुको कारण जान्न चाहन्थे

यी तीन इस्राएलीहरू पागल थिएनन् तिनीहरूले एक बलियो ढुंगामा आफ्नो जग निर्माण गरिरहेका थिए जब उनीहरू त्यस आगोमा फ्याँकिए, नबूकदनेसरले अचानक उनीहरू तीनजना होइनन् तर चारजना भएका थिए

दानिएल ३:२५ उनले भने, “हेर त, आगोभित्र चार जना मानिसहरू वरिपरि हिँडिरहेका देख्दछु, तिनीहरू नबाँधिएका र कुनै हानि नभएका देखिन्छन्, र त्यो चौथोचाहिँ देवताहरूको पुत्रजस्तै देखिन्छ ”

यहाँ नबूकदनेसरले ख्रीष्टको चिनारी देखे र यदि हामी ख्रीष्टलाई वास्तवमा को हो भनेर देखौं र उहाँलाई पछ्याउन चाहन्छौं, र सुनौला मूर्ति वा अरु कुनै झूटा देवता होइन भने, हामी एक ठोस चट्टान मा हाम्रो आधार बनाउन शुरु गर्छौं अन्तमा, जब परमेश्वरले टिकाऊ केमा परीक्षण गर्नुहुन्छ, ती सबै जसले साँचो कुनाको ढुंगामा निर्माण गर्दैनन् (“निर्माणहरूले अस्वीकार गरे”) जब सबै कुरा प्रकाशमा आउँदछ बाँच्न असमर्थ हुनेछ

मत्ती २९:४२-४४ येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “के तिमीहरूले कहिल्यै धर्मशास्त्रमा पढेनौ? ‘जुन ढुङ्गालाई भवन निर्माण गर्नेहरूले रद्द गरे त्यहीचाहिँ कुनाको शिर-ढुङ्गो बन्यो, यो परमप्रभुबाट भएको हो, अनि हाम्रो दृष्टिमा यो आश्चर्यमय छ?’ “यसैकारण म तिमीहरूलाई भन्दछु, परमेश्वरको राज्य तिमीहरूबाट खोसिनेछ, र एउटा यस्तो जातिलाई दिइनेछ, जसले त्यसको फल फलाउँछ

यस ढुङ्गामाथि खस्नेचाहिँ टुक्रा-टुक्रा हुनेछ, तर जसमाथि त्यो ढुङ्गा खस्छ, यसले त्यसलाई किच्नेछ ”

## मनतातो

त्यसोभए मसँग एड्भेन्टिस्ट वा ईसाईको रूपमा के विकल्पहरू छन्? सत्यको खोजीकर्ता हुनु भनेको के हो भन्ने कुराको बारेमा मैले धेरै व्यक्तिहरूसँग कुरा गर्दै र कुरा गरिरहेको छु, र तपाईंले सत्य फेला पारे पछि कसरी व्यवहार गर्ने सर्वप्रथम, यसको खोजीलाई कहिले पनि रोक्नुहुन्न (तपाईं आफैँमा सत्य पनि छ भने पनि) र सँधैँ नम्र र खुला रहन प्रयास गर्नुहोस्, हामी स्वीकार गर्न इच्छुक हुनुपर्दछ हामीले सिक्नुपर्ने केहि छ र पहिले गलत भूल भएको हुन सक्छ हामी आफ्नो विश्वासमा स्थिर हुनुपर्छ, विशेष गरी व्यावहारिक मामिलामा यदि तपाईं आफ्नो विश्वासमा स्थिर हुनुहुन्न भने, त्यसोभए त्यहाँ कुनै हुक छैन र जहाजले कहिले पनि आराम गर्ने छैन त्यसकारण तपाईंले आफ्नो हुक फेला पार्न आवश्यक छ

तपाईंले सुन्नुभएको होला कि एसडीए चर्च लाओडिसिया भनिन्छ प्रकास ३ मा विश्वासीहरू तातो, चिसो वा न्यानो हुनुको वर्णन छ यदि तपाईं मनमोहक हुनुहुन्छ भने, तपाईंको विषाक्त ईसाईमतले येशूलाई यति दुःखी तुल्याउँछ कि उहाँ [येशू] तपाईंलाई उहाँको मुखबाट निकाल्न



बाध्य तुल्याउनुहुन्छ, किनकि तपाईं उहाँसँग एकतामा काम गर्न इन्कार गर्नुहुन्छ यहाँ मैले कसरी यी सर्तहरू परामर्शबाट लाओडिसियामा बुझेको छु किनकी तिनीहरू सत्यतासँग सम्बन्धित छन्:

तातो - जलेको / जोशपूर्ण

मनतातो - यसलाई कालीनमुनि सफा गर्दै / लापरवाह

चिसो - यसको विरुद्ध लड्नु / सन्देहवाद

सत्यको लागि जलाउनु भनेको हामी जस्तो हुनुपर्दछ, हैन? हामी साझा गर्न र सुसमाचार फैलाउन चाहन्छौं तर कहिलेकाँही सत्यले चोट पुर्याउँछ त्यसो भएमा मानिसहरूले सत्यलाई कार्पेट मुनि सफा गर्न सक्छन् र कुनै कुरा गलत छैन भनेर बहाना गर्न सक्छन्; तिनीहरू सामान्य आराम क्षेत्रमा बस्ने निर्णय गर्छन्, अक्सर उनीहरू बानी र संस्कृतिले बाध्य छन् अर्कोतर्फ, वास्तवमा विरोधामा विश्वास गर्ने व्यक्तिहरू यसको बिरुद्ध लडिरहेका छन्, तिनीहरूलाई गलत साबित गरेर तातो भएकाहरूलाई रोक्न खोजिरहेका छन् म यसको प्रशंसा गर्छु, किनभने म विश्वास गर्दछु त्यहाँ परमेश्वरले तिनीहरूसँग काम गर्न सक्नुहुन्छ, वा कहिलेकाँही उहाँले थोरै तातो रीतिले पनि पृथ्वीमा फर्काएर ल्याउनु पर्ने आवश्यक हुन सक्छ...

यस अघि छलफलमा हामीले उल्लेख गर्यौं कि जब व्यक्तिले हात्ती देख्दैन् (जुन वास्तवमा त्यहाँ छ), यसले कि त हामीलाई लापरवाह बनाउँछ वा शंकास्पद बनाउँछ मनतातो भएको / लापरवाह हुनुको कारणले हामीले पहिले नै राम्रो राख्नु पर्छ (कम्तिमा केही समयको लागि) तर यसको मतलब हामीले आउने सबै थोकको परीक्षण नगर्नु हो चिसो / (संदिग्ध) शंकास्पद व्यक्तिहरूले सबै कुराको परीक्षण गर्न सक्दछन्, तैपनि जे राम्रो छ त्यो राख्नु आवश्यक पर्दैन

दुःखको कुरा यो छ कि प्राय जसो इसाईहरूले हात्तीहरूलाई पागल जस्तो देख्ने मानिसहरूलाई वर्गीकरण गर्छन् र सकेसम्म उनीहरूबाट टाढा रहन्छन् यो मामला हुनु हुँदैन के यो सँधै त्यस्तो भएको छैन कि सत्य अल्पसंख्यक व्यक्तिको नै केहि थियो, र त्यो सत्य बहुमतको लागि अनौंठो थियो? हामी किन मनतातो भएको, लापरवाह हुन तयार छौं र सबै कुराको जाँच गर्न चाहँदैनौं? त्यसोभए हामी के जित्न सक्छौं?

यसमा हामी सम्भवतः यो दृष्टान्तसँगको सम्बन्ध पनि देख्न सक्छौं जहाँ येशूले विभिन्न प्रकारको माटोमा बीउ अवतरण गर्ने कुरा गर्नुभयो (मत्ती १३) प्रश्न यो छ, तपाईं कुन प्रकारको माटो हुनुहुन्छ? र त्यसोभए, तपाईं चिसो, तातो हुनुहुन्छ, वा के तपाईं मनतातो हुनुहुन्छ?

**सत्य**

यूहन्ना ८:३२ अनि तिमीले सत्य जान्नेछौ, अनि सत्यले तिमीलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ ”

येशू भन्नुहुन्छ सत्यले तपाईंलाई स्वतन्त्र दिनेछ हाम्रो दैनिक जीवनमा यसको अर्थ के हो? जब हामीले सत्य फेला पारेका छौं भने हामी किन कहिलेकाँहि यस्तो ढोंग गर्छौं कि हामीले यो थाँहा गर्दैनौं? मलाई विश्वास छ जुन कुराले हामीलाई धेरै रोक्दछ त्यो डर हो त्यसकारण म हरेकलाई नडराउन हौसला दिन चाहन्छु, किनकि यदि ख्रीष्ट वास्तवमा सत्य हुनुहुन्छ (यूहन्ना १४:६) र उहाँ हामीलाई उहाँकहाँ आउन आह्वान गर्नुहुन्छ (मत्ती ११:२८), तब सत्यको खोजीमा र सत्यलाई साझा गर्न उहाँ हामीलाई जोगाउनुहुनेछ यदि हामी सत्यका साथ सत्यको अनुसरण गरिरहेका छौं भने, उहाँलाई केहि सोध्न डराउनु पर्दैन तर सुरक्षाको यो भावना निरन्तर प्रार्थना र उहाँको वचनको अध्ययनबाट आउँदछ, सबै कुराको जाँच गरेर र उहाँले हामीलाई के दिनु भएको छ त्यसबाट हामी उहाँसित नजिक हुन सक्दछौं भन्ने उद्देश्यले किनभने सत्यले हामीलाई स्वतन्त्र तुल्याउँछ, होइन र? यस प्रक्रियाको माध्यमबाट हामी कसरी ठोस चट्टानमा निर्माण गर्ने सिक्छौं र गलत जगमा होइन

गलत जगमा निर्माण गर्दा सत्यलाई मिलाउने त्रुटि निम्त्याउँदछ यसकारण दिमाग परिवर्तन गर्न थाल्छ र गलत चीजहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्दछ बेबिलोनमा बहुसंख्यक मानिसहरूले ती तीन हिब्रूहरूलाई कसरी

देखे जसलाई आगोको भट्टीमा हालिएको थियो होला कल्पना गर्नुहोस् - तिनीहरूले सोचन सक्थे कि आगो “नरक” को प्रतीकात्मक हो, र ती तीन हिब्रूहरूलाई “नरक” मा फ्याँकियो किनभने उनीहरूले सुनका मूर्तिलाई पूजा गरेनन जुन बहुमतले विश्वास गर्नुपथ्र्यो परमेश्वर हो भनेर यो हाम्रो साथ कस्तो छ? के हामीसँग प्राय जसो हामीलाई नरकमा पठाइने समान विचार छ? के हामी कल्पनालाई नदीको बिरुद्धमा जान सक्ने सम्भावित परिणामहरूको प्रभावशाली हिसाबले छोडिदियो भने के हामी सही काम गर्नदेखि पक्षाघातको लागि अनुमति दिन्छौं? यहाँ हामीलाई साहस र विश्वास चाहिन्छ कि परमेश्वरले हाम्रो ख्याल राख्नुहुनेछ - हामीले आफैले आफैलाई र हाम्रो विश्वासको जाँच गर्न हामीलाई शैतानले डराउनु हुँदैन

जब ती जवान हिब्रू मानिसहरूलाई आगोमा फ्याँकियो, तब परमेश्वरले उनीहरूलाई बचाउनुभयो यो कथा आज हाम्रो लागि एउटा परीक्षण हो सत्य के हो र के छैन? यदि स्वर्गमा रहेका एक तिहाई स्वर्गदूतहरू धोकामा परेका थिए र अन्तमा “ आफूलाई अयोग्य ठहराए” शैतानको हल्ला फैलाउने र गफले गर्दा (प्रेरित १३:४६), मानव जातिको रूपमा हामी कसरी थाहा पाउन सक्छौं कि विश्वास गर्नु के सही छ?

आज हामी समयको अन्तमा बाँचिरहेका छौं, दानियलको सपनामा चित्रित मूर्तिका खुट्टाहरू जो फलाम र माटोको मिश्रण हो, एक समय जब धेरै

र अधिक ज्ञान प्रकाशमा आउँदछ परमेश्वरको सत्यको आगो बढ्ने बित्तिकै जसको हृदय फलामले भरिपूर्ण हुन्छ अन्ततः पग्लनेछ र तिनीहरूले सत्यलाई स्वीकार्छन् तर माटोको हृदय भएका मानिसहरूलाई परमेश्वरबाट चर्को ताप, प्रेमको उहाँहरूको आह्वानले मात्र उनीहरूलाई झन् झन् कडा बनाउँदछ उही सत्यले कसैलाई कडा बनाउन र अरुलाई नरम तुल्याउनको लागि गर्छ हामी कसरी ख्रीष्टको दोस्रो आगमनको लागि तयार भइरहेका छौं?

मेरो चर्चका व्यक्तिहरूबाट केहि सिद्धान्त र प्रतिक्रियाहरूले मेरा आँखाका आँखीभौहरू उठाएका छन् मैले केहि प्रश्नहरू उठाउनु पर्ने आवश्यकता महसुस गरेको छु जुन म विश्वास गर्दछु सत्यमा छुन्छु, त्यसैले म यो सबै प्रमाणित गर्न सक्दछु र राम्रो के छ राख्न सक्छु भनेर म हेर्न सक्दछु यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन मैले देखेको छु:

१. मैले चर्चका केही साथीहरूलाई आत्माको बारेमा पत्ता लगाएको कुरा वर्णन गर्दा म ग्रीस र हिब्रूमा यसको अर्थ के हो भनेर आफैले जाँचन चाहेको थिएँ र यदि उनीहरूले म जस्तो प्रभाव पारे भने जब हामीले यसलाई एकसाथ हेर्यौं, अचानक तिनीहरू मध्ये एक चिच्याए ... "एह- AHA, रवाच - RUACH, ब्रेथ - BREATH!! अब म तपाईं कहाँ जाँदैछु भन्ने देख्छु मलाई यी उदाहरणहरू बाइबलमा देखाउनुहोस् र म तपाईंलाई विश्वास गर्दछु

२. जब म अष्ट्रेलियामा एक बाइबल अध्ययनका नेता थिए जो सिकाउँदै थिए कि येशू वास्तवमा क्रूसमा मर्नुभएन, किनकि उहाँ परमेश्वर स्वयम् पिता हुनुहुन्छ, र उहाँ आफैले आफूलाई मृत्युबाट जीवित पार्नुभयो म आफूलाई समाहित गर्न सकिदिन र सोधें, "के उहाँले स्वर्गमा पितालाई सम्बोधन गर्नुभएन जब उहाँले भने, 'हे पिता, तपाईंले मलाई किन त्याग्नुभयो?" त्यसोभए बाइबल अध्ययन गर्ने नेताले भने कि येशूले भजन २२:१ मा दाऊदका शब्दहरू अगमवाणीको जस्तै उद्धरण गर्दै हुनुहुन्थ्यो, केवल यो मात्र हो कि यसलाई सत्य बनाउनको लागि मात्र येशूले यी शब्दहरू भन्नुभएको थियो यस्तो शिक्षाले मलाई अचम्मित बनायो मैले सोधें, "त्यसोभए माथिको आवाज कसले भन्यो 'यो मेरो प्रिय पुत्र हो, म जसलाई पठाउनेछु सुन्नुहोस्,' जुन उहाँको बसिस्मा अनि उहाँको रूप परिवर्तन भयो?" अचानक बाइबल अध्ययन नेतासँग उत्तर थिएन

३. म एक पटक भविश्यवाणीको आत्मामा पढ्दै थिएँ र मैले एउटा उद्धरण फेला पारे जुन म आफ्नो साथीसँग बाँड्न चाहन्थें जो एक बलियो त्रिएकवादी थियो

*"त्यहाँ ख्रीष्ट जस्तो सान्त्वनाकर्ता कोही छैन, यति कोमल र सत्य "*  
*(आरएच अक्टुबर २६,, १८९७ पार. १५)*

मेरो साथीको प्रतिक्रिया निम्न थियो: "तपाईंले त्यो कहाँ पाउनुभयो?" उसको शारीरिक भाषा बाट, आश्चर्य, र उसको आँखा फराकिलो खुला देखिन्थ्यो, यस्तो लाग्यो कि उनीलाई यसको अर्थ के हुन सक्छ भनेर थाहा थियो...

४. मैले अर्को साथीसँग लामो छलफल गरे जसले भने कि उनले विश्वास गरीन कि एलेन जी व्हाइटले लेखेकी थिइन कि परमेश्वर आफ्नै पुत्रसँग बोल्दै हुनुहुन्थ्यो जब उहाँ उनीहरूलाई आफ्नो [पिता र छोराको] स्वरूपमा मानिस सृष्टि गर्ने भन्नुभएको थियो हामी दुबैले जान्दछौं कि यो त्रिएकवादी स्थितिका लागि समस्याग्रस्त हुनेछ यदि यो दुई व्यक्तिको हो जुन दुई व्यक्तिको स्वरूपमा तीनको सट्टामा सिर्जना गरिएको थियो मेरो प्रतिक्रिया यो थियो कि मसँग एलेन जी व्हाइटले मेरो हातमा सेतो उद्घरण र तपाईं यसलाई आफ्नै लागि देख्न सक्नुहुनेछ तर उनले जवाफ दिइन् कि उनी यो हेर्न चाहन्नन्, र एलेन व्हाइटले यो लेखे भनेर उनले विश्वास गर्न चाहिनन्

*“पृथ्वी र यसमा जनावरहरू सृष्टि गरिसकेपछि पिता र पुत्रले तिनीहरूको उद्देश्य पूरा गर्नुभयो जुन शैतानको पतन हुनु अघि नै मानिसलाई आफ्नै स्वरूपमा बनाउनको लागि डिजाइन गरिएको थियो तिनीहरू पृथ्वी र यसमा भएका सबै जीवित प्राणीहरूको निर्माणमा सँगै जानुभएको थियो अब परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई भन्नुभयो 'आउनुहोस्, मानिसलाई हाम्रो स्वरूपमा बनाऔं' आदम आफ्ना सृष्टिकर्ताबाट निस्केर आउँदा ऊ महान उचाई र सुन्दर सन्तुलनको थियो ऊ पृथ्वीमा मान्छेहरू भन्दा दुई गुणा*

अग्लो थियो र त्यसमा राम्रो अनुपात थियो उसका सुविधाहरू पूर्ण र सुन्दर थिए उसको रंग न सेतो र पहेँलो, तर रातो पिरो अनुहार, धनी रंग र स्वास्थ्यको साथ चम्किरहेको थियो हव्वा आदम जत्तिकै अग्लो थिएनन् उनको टाउको आफ्नो काँध भन्दा एक सानो पुगेको थियो उनी पनि, महान, सन्तुलनमा उत्तम, र धेरै राम्री थिइन {SR २०.२}

यसले मलाई एक प्रश्न चिन्हको साथ छोडिदियो: किन उनी हात्तीलाई देख्न चाहिन?

५. यहाँ अर्को उद्धरण छ जुन मेरो लागि एकदम महत्त्वपूर्ण थियो

“ख्रीष्टले बसिस्मा लिनहुँदा स्वर्गदूतले त्यस्तो प्रार्थना कहिल्यै सुनेका थिएनन् र उनीहरू पिताबाट आफ्नो पुत्रलाई ती सन्देश वाहक हुन चाहन्थे तर होइन! पिताबाट सीधा आफ्नो महिमाको प्रकाश जारी गर्नुहुन्छ स्वर्ग खोलियो, र महिमाका किरणहरू परमेश्वरको पुत्रमा विश्राम गरे र ढुकुरको रूपमा ग्रहण गरे, जलाइएको सुन जत्तिकै देखा पर्दा, ढुकुरजस्तो स्वरूप ख्रीष्टको नम्रता र कोमलताको प्रतीक थियो मानिसहरू छक्क पर्दै जादूगरित उभिए, तिनीहरूको आँखाले ख्रीष्टलाई हेरे, खुल्ला स्वर्गबाट यी शब्दहरू आए: ‘यो मेरो प्रिय पुत्र हो, जसमा म धेरै खुशी छु ख्रीष्ट परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भन्ने कुराको पुष्टिका शब्दहरू यस दृश्यका साक्षीहरूमाथि विश्वासको प्रेरणा दिन र परमेश्वरको पुत्रलाई कठिन काममा सँभाल्न दिइएको थियो परमेश्वरको पुत्र मानवजातिको पोसाक लगाइएको थिएन, तर उहाँ आफ्नो आवाजले, अनन्तको साथ उहाँको पुत्रत्वलाई आश्वासन दिनुहुन्छ आफ्नो पुत्रलाई यो प्रकट गर्दै, परमेश्वरले मानव पुत्रलाई उहाँको पुत्रको उत्कृष्टताको माध्यमले स्वीकार्नुहुन्छ, परमेश्वरले आफ्नो प्रिय पुत्रको उत्कृष्टताद्वारा



मानवतालाई उच्च तुल्याउनुहुन्छ " (आरएच, जनवरी २१, १८७३ पार. ५)

आज यहाँ कति जनाले येशूलाई परमेश्वरको पुत्र भनेर अस्वीकार गरे - तपाईंले आज येशूसँग वास्तवमा परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्न भनी घोषणा गर्दै कसैसँग समानता देख्नुहुनेछ, तर केहि अरु नै हो हामीलाई थाहा छ कि येशूको साथमा हिंङ्नेहरूबाट उहाँ को हुनुहुन्छ भन्ने चिनारीको बारेमा धेरै अस्वीकार भएको छ, जसरी त्यहाँ धेरै व्यक्तिहरू थिए जसले ख्रीष्टको बप्तिस्माको भव्य क्षण देखेका थिए तर पछि, जब पिताले आफ्नो पुत्रको महिमाको पुष्टि गर्नुभयो, उनीहरूले घोषणा गरे कि उनीहरूले केही अर्को सुने र परमेश्वरको आवाजलाई इन्कार गरे

यूहन्ना १२:२८-२९ हे पिता, तपाईंको नामको महिमा प्रदान गराउनु होस् "तब स्वर्गबाट एउटा आवाज आयो, "मैले त्यो नाउँमा महिमा ल्याएकोछु अनि म फेरि महिमा ल्याउनेछु " उभिरहेका मानिसहरूको भीडले त्यो आवाज सुने ती मानिसहरूले त्यसलाई मेघ, गर्जन् भने तर अरु मानिसहरूले भने, स्वर्गदूत उहाँसँग बोले!"

## हाम्रो सबैभन्दा ठूलो दुश्मन

ती मानिसहरूले कसरी येशूलाई परमेश्वरको पुत्र भनेर अस्वीकार गरे र स्वर्गबाट आएको शक्तिशाली आवाजले स्पष्ट रूपमा "यो मेरो प्यारो पुत्र हुन, जसमा म प्रसन्न छु" भनेर अरु कसैले सुनेको वा सुनेको छैन भनेर बहाना गरेको थियो? व्यक्तिहरूले विश्वास गर्दछन् कि त्यहाँ त्यस्तो कुनै चीज छैन, जब यो तिनीहरूको अगाडि ऐना जस्तै छर्लंग पनि छ दुःखको कुरा यसले हाम्रो हृदय कठोर भएको छ भनेर देखाउँदछ हामीसँग भएको सबैभन्दा ठूलो शत्रु भनेको हाम्रो आत्म (अहंकार) हो म भन्दै छैन कि हामीले तत्काल नयाँ विचारहरू स्वीकार्नुपर्दछ, किनकि बाइबलले हामीलाई सबै कुरा प्रमाणित गर्न भन्छ, तर हामीले बुझ्नु पर्छ कि हामी येशू जस्तो आफूलाई चिन्दैनौं र उहाँसँग ठूलो तस्वीर पनि छ

म प्रायः पत्रुसको बारेमा सोच्दछु, जसले येशूलाई पछ्याउने यति निश्चिन्त थिए उहाँ जहाँसधैँ जानुहुन्थ्यो भनेर EGW निम्न कुरा वर्णन गर्दछः

*"जब पत्रुसले उनी जेलमा र मृत्युमा प्रभुको पछि लाग्दछन् भने, उनले यसको अर्थ भनेका थिए; तर ऊ आफैँलाई चिन्न सकेनन ... पत्रुसले आफूलाई अविश्वास गर्नु आवश्यक थियो, र ख्रीष्टमा अझ गहिरो विश्वास हुनुपर्यो यदि उसले नम्र भई चेताउनी पाएको भए उसले बगालको*

गोठालोलाई आफ्नो भेडा चराउन भन्थे गालील समुद्रमा पत्रुस डुब्न लागेका थिए उहाँ चिच्याउनु भयो, “प्रभु, मलाई बचाउनुहोस् ” मत्ती १४:३० त्यसपछि उनको हात समात्नको लागि ख्रीष्टको हात फैलियो यसकारण अब यदि उसले येशूसंग बिन्ती गर्यो, मलाई छोडिदिनुहोस् भने, ऊ सुरक्षित रहन्थ्यो तर पत्रुसले आफूमाथि विश्वास नगर्ने महसुस गरे र उनी यो निष्ठुर महसुस गरे ऊ पहिले नै रिसाएको थियो, र उनी आफ्नो आत्म-विश्वासमा अझ दृढ भए {DA ६७३.३} ।

धेरै चोटि मैले प्रार्थना गरेको छु, परमेश्वरले मलाई आफैबाट बचाउनुहोस्, र यसले काम गर्दछ! तर यदि तपाईं वास्तवमै विश्वास गर्नुहुन्छ कि उहाँ सक्नुहुन्छ, र तपाईंले उहाँलाई अनुमती दिनु पर्छ उहाँ तपाईंको उद्धारमा आउनुहुनेछ, सान्त्वना दिनुहुनेछ र उहाँले तपाईंको लाजबाट बचाउनुहुनेछ

रोमी ९:३३ त्यस ढुंगाको विषयमा धर्मशास्त्र भन्छ:“हेर, सियोनमा म एउटा ढुंगा राख्छु, जसमा मानिसहरूलाई ठेस लाग्छ यो एउटा चहान हो जसले मानिसलाई पाप गर्न लाउँछ तर चट्टानमा कसैले विश्वास गर्दछ भने उसलाई लज्जित पारिने छैन ”

कहिलेकाँही ती क्षणहरू हुन्छन् जब हामी सोच्दछौं कि हामी नदेखीएको हात्ती देख्छौं तर त्यसबेला हामीलाई हाम्रो कल्पित विचारहरू छोड्न गाह्रो भइरहेको छ, विशेष गरी जब हामी चित्त दुखाएको महसुस गर्दछौं,

वा यदि चित्र हामीले सोचे जस्तो लाग्दैन यसले हाम्रो पहिचानलाई चुनौती दिन्छ

हामीले परमेश्वरलाई कसरी हेर्छौं नभई परमेश्वरलाई उहाँले कसरी हेर्नुहुन्छ भनेर बुझ्नु आवश्यक छ, मान्छेले कसरी हेर्दछन् जस्तो गरीरहेको छैन हाम्रो शरीर हामी परमेश्वरको आँखाले हेर्न चाहँदैनौं, किनभने तब हामी आफैँमा पापीपनहरू देख्दछौं ईश्वरको आँखाद्वारा हामीले यो देख्न सक्दछौं कि येशूले यस संसारलाई जितेका छन (यूहन्ना १६:३३), यो उहाँकै हो, र हामी

निर्णय लिन र हामी कसरी व्यवहार गर्छौं भन्ने कुरामा बाध्य हुनेछौं हामी सबैले परमेश्वरको पुत्रको दुः ख भोग्नेछौं जहाँ उहाँले हामीलाई चिन्नुहुन्छ (यशैया ६३:९), र हामी सबै समय उहाँको बलिदान विचार गर्न बाध्य हुनेछौं म प्रार्थना गर्दछु कि हामी विश्वासबाट सत्यताबाट पिउन सक्छौं ताकि परमेश्वर हाम्रो आँखा खोलीदिन सक्नुहुन्छ, ख्रीष्ट मार्फत, र परमेश्वर हामीबाट के हेर्न चाहनुहुन्छ

१ कोरिन्थी १०:४ अनि तिनीहरू सबैले एकै किसिमको आत्मिक पानी लिए तिनीहरूले त्यस आत्मिक पहराबाट लिए जुन उनीहरूसँगै थियो त्यो पहरा ख्रीष्ट हुनुहुन्थ्यो

# एक निर्णय

## मेरो भ्रम

जब म अझै अष्ट्रेलियामा थिएँ र सिड्नीको यात्रामा थिएँ, तब पवित्र आत्मा र यसले हाम्रो लागि के अर्थ राख्दछ भन्ने बारे जान्न म अत्यन्त उत्सुक भएँ मसँग एक ठूलो छाप थियो कि मैले एक सुन्दर समझ पाएँ अझै धेरैलाई यस्तो गाह्रो विषय किन होला भनेर मैले सोचिरहेको थिएँ, मैले पास्टरलाई के थाहा थियो यो बारे भनेर सोध्ने निर्णय गरे यस पादरीको पनि यस विषयमा गहिरो अनुभूति थियो, र हामीले एउटा सभा पनि गरेका थियौं जहाँ उनले इभान्जेलिज्म पुस्तक मलाई प्रस्तुत गरे जसमा पवित्र आत्माको बारेमा ईजी व्हाइट उद्धरण संकलन गरिएको थियो मैले सोचें कि मैले उनीहरूलाई त्यहाँ लेखिएको अनुसार स्वीकार्नु पर्छ कि, कसै-कसैले सीधै भने कि पवित्र आत्मा छुट्टै व्यक्ति हुनुपर्दछ यो त्रिएक ईश्वरको तेस्रो व्यक्ति हो (स्वर्गीय त्रिकोणमा तीन व्यक्ति), र त्यो मौन सुनौलो छ म यसबाट प्रभावित भएँ र मैले फेला पारेको अरु जानकारीका बारेमा सोच्न सके, यदि यो सत्य नै थिएन वा यसका बारेमा कुरा गर्न कत्ति गाह्रो छ तब पवित्र आत्माको बारेमा के विश्वास गर्ने भनेर म अनिश्चित भएँ

## फर्कई

फेरि एक पटक मेरा साथीहरूलाई भेट्न म फर्कदै गरेको वर्षावनमा, मैले निर्णय गरे कि म जान्न चाहन्छु यो सत्य हो कि होइन जब मैले जानकारीको बारेमा विभाजन महसुस गरें, मैले आफ्नो जीवनमा पहिलो पटक उपवास शुरू गरें; तब मैले विश्रामदिन नभएसम्म डेढ दिनसम्म उपवास बसेँ उपवासको क्रममा म प्रार्थना गर्दै थिएँ र मैले मात्र पानी पिएँ

तब जब शबाथ शुक्रबारको साँझ आयो म धेरै भोको थिए! फ्रेड अवेर घर आउँदै थियो फ्रेडको श्रीमती र म साँझको खानाको साथ उनलाई पखिरहेका थियौं जब हामी पखिरहेका थियौं, मैले देखिन कि उनी साँच्चिकै तनावग्रस्तमा थिए उनले मलाई बताइन् कि उनी क्याफेमा काम गर्ने ग्राहकहरूको साथ लामो दिन बिताइन् जब फ्रेड घर आए र आफ्नो कारबाट बाहिर आए, हामीले उसको आँखामा उदासी देख्यौं लामो कथा छोटो बनाउनको लागि, उहाँसँग राम्रो दिन थिएन

हामी सबैको साथ बिभिन्न किसिमको बोझ बोक्दै हामीले शुक्रबार साँझ खायौं फ्रेडको श्रीमतीलाई तनाव भएको थियो, फ्रेड कम थियो, र म अझै भ्रममा थिएँ यसैले हामीले सब्बथलाई हाम्रो बोझको बारेमा प्रार्थना गरेर शुरू गरेका थियौं हामी परमेश्वरलाई स्वागत गर्न र खानालाई

उहाँको आशीर्वाद लिन चाहन्छौं हामीले खाए पछि फ्रेडले सानो मुटु आकारको बाकस बाहिर निकाले जुन धेरै साना लिपिपुस्तकहरू थिए यी पुस्तकहरू विभिन्न रंगमा संगठित थिए फ्रेडले मलाई हेरे र मलाई एउटा लिन भने मैले मेरो मनपर्ने रंग पहुँलो देखें र मैले सबैभन्दा सानो पुस्तक छाने जुन मोटोको बीचमा फँसेको थियो मलाई लाग्यो, "परमेश्वर सानालाई हेर्नुहुन्छ," त्यसैले म त्यो चाहान्छु! मैले यसलाई खोले र मैले बाइबलको पद र यस अन्तर्गत EGW को टिप्पणी देखें

यशैया २६:३ परमप्रभु तपाईंले मानिसहरूलाई साँचो शान्ति दिनुभयो जो तपाईंमाथि आश्रित छन् जसले तपाईंलाई विश्वास गर्दछन्

यशैया ३०:२१ तब यदि तिमीहरूले गल्ती काम गर्छौं भने वा गल्तीबाटो नै गयौं भने, तिमीहरूले एक आवाज सुन्नेछौं तिमीहरूको आफ्ना आवाज पछाडी, "यो तिमीहरूको दाहिने बाटो हो तिमीहरू यही बाटो जानुपर्छ "

उसले मलाई भन्यो कि यो उसको लागी एक सान्त्वना थियो, र उसले अब दुःख महसुस गर्नु पर्दैन मेरो कविता निम्न थियो, सँगै EGW बाट एक उद्धरण संगः

प्रस्थान ३३:१४ अनि परमप्रभुले भन्नुभयो, “मेरो उपस्थिति तँसँग जानेछ, र म तँलाई विश्राम दिनेछु ”

“ख्रीष्टको आत्मा, उनको प्रेम, हृदय नरम, आत्मा वशमा, र परमेश्वर र स्वर्ग तिर विचारहरू र इच्छा जगाउँछ - (एस सी ७२-७३)

मलाई लाग्यो म अब अलमल्लमा परेको छैन शान्ती र शान्त त्यो शबाथ साँझ हामीलाई आयो हामी सबै एकसाथ सान्त्वना पाएका थियौं! यदि हामी नम्र र सिकाउन योग्य छौं भने प्रायजसो हामी भेट्टाउँदछौं कि परमेश्वर, परीक्षा र जस्तो देखिने भ्रमको माध्यमबाट, हामीलाई सत्यतिर डोर्याउनुहुन्छ निम्न दिनहरू मैले गहिरो अध्ययन गर्ने निर्णय गरे, र मैले अधिक जानकारी पाइन जुन मलाई थाहा थिएन कि यसले मलाई चकित बनायो केही वर्ष पछि २०१७ मा, पवित्र आत्मा र अध्यात्मको बारेमा सेभेन्थ-डे एड्भेन्टिष्ट चर्चमा त्रैमासिक बाइबल अध्ययन भएको थियो मलाई लाग्यो कि यो एक पक्ष मात्र प्रस्तुत गरिरहेको थियो त्यसपछि मैले सिक्काको अर्कोपट्टि परिप्रेक्ष्य लेख्ने र माथि उठाउने निर्णय गरे यो पुस्तक, 'कसरी सान्त्वनाकर्ताले मेरो जीवन परिवर्तन गर्नुभो', मेरो पहिलो पुस्तक लिंक गर्दछ, 'पिता र पुत्रको बिचको सम्बन्धलाई उनीहरूको स्वरूप मार्फत बुझाउँदै' र तेस्रो पुस्तक, 'तुलना', सँगै गर्थ यी दुई अन्य पुस्तकहरू ईश्वरत्वमा गहिरो



जान्छन् जुन मैले अध्ययन गरिरहेको थिए मैले तिनीहरूलाई लेख्नुको कारण यो हो कि म मेरो चर्चमा दृढ विश्वास गर्दछु र मेरा साथीहरूको हेरचाह गर्दछु तिनीहरू मध्ये धेरै मसँग सहमत छैनन् र त्यो ठीक छ, जबसम्म उनीहरूलाई थाहा हुन्छ त्यहाँ जानकारी फेला पार्नको लागि हो मलाई थाहा छ त्यहाँ केहि छन् जो यस पुस्तकद्वारा अचम्म मान्नेछन्, किनभने धेरैको विचारमा ईजी ह्याइट स्पष्ट छिन कि "मौन सुनौलो छ" पवित्र आत्माको सम्बन्धमा "तुलना" यो विषय म मेरो तेस्रो पुस्तकमा गहिराइमा जान्छु त्यसकारण, म तपाईंलाई मेरा दुई अन्य पुस्तकहरू पढ्न प्रोत्साहित गर्दछु जसले मलाई विश्वास गर्न सके भनेर कसरी प्रकट गर्दछ, र यो धर्मशास्त्र हामीलाई कसरी प्रस्तुत गरिएको छ जत्तिको सरल छैन

म तपाईंसँग मसँग सहमत हुन भन्दिनँ, तर म तपाईंलाई परमेश्वरसँग सोध्ने, सबै कुराको जाँच गर्न र जे राम्रो छ राख्नको लागि प्रोत्साहित गर्न चाहन्छु तपाईंले सत्यलाई जान्न तपाईंको इच्छालाई निर्धारित गर्नु पर्दछ र नम्रता, ईमानदारी, र अरूलाई मायाको भावमा सोध्नु पर्दछ, र तपाईंको हृदयलाई के चाहिन्छ भनेर उहाँले तपाईंलाई देखाउनुहुनेछ म प्रार्थना गर्दछु कि तपाईंले खुला दिमाग पाउनु भएको होस र त्यसले तपाईंको डर हटाउनेछ सत्यको खोजी गर्न कृपया नडराउनुहोस्, यूहन्ना ८:३२ उहाँले तपाईंलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र उहाँको लागि कुनै कुरा असम्भव छैन, जुन म मेरा सबै हड्डीहरूमा विश्वास गर्दछु आवश्यक परेमा उहाँले तपाईंलाई आफ्नो रहस्यहरू देखाउन सक्नुहुन्छ उहाँले

तपाईंलाई यस सबैमा आराम दिनुहुनेछ, संसारबाट आउने वरपरको आराम होइन, तर जीवन दिनुहुने विश्राम जुन उहाँ [पिताले] पठाउनुभएको एक साँचो परमेश्वर र उहाँको पुत्रबाट आउँछ (यूहन्ना १७:३)

*“प्रभुले हामीलाई हाम्रो कर्तव्य स्वेच्छाले सिकाउनुहुनेछ जस्तो गरी उसले अरु कसैलाई सिकाउनु हुन्छ यदि हामी उहाँमा विश्वासमा आउँछौं भने, उहाँ हामीसँग व्यक्तिगत रूपमा रहस्यहरू बताउनुहुनेछ जब उहाँ हनोकसित हाम्रो कुराकानी गर्न नजिक आउँनुहुन्छ, हाम्रो हृदयहरू प्रायः हामी भित्र बल्छन् - A DA 668.4”*

PS: त्यहाँ मसँग अरु धेरै जानकारीहरू पनि साझा गर्न चाहन्छु जुन मेरो अन्य दुई पुस्तकहरूमा छ, त्यसैले मैले यी अन्तिम तीन उद्धरणहरू EGW बाट छनौट गरेर थप पढाइको लागि प्रोत्साहनको रूपमा रोजेको छु यसका माध्यमबाट म भन्न सक्दछु, पवित्र आत्मा भनेको परमेश्वरको उपस्थित हो

*“म तिमीलाई आराम दिनेछैन; म तिमी कहाँ आउनेछु ” ईश्वरीय आत्मा जुन संसारको उद्धारकले पठाउने प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो, उहाँ परमेश्वरको उपस्थिति र शक्ति हो ” {ST नोभेम्बर २३, १८९१ Par. १} ।*

“र मुक्तिदाताले प्रतिज्ञा गर्नुभयो कि उहाँको उपस्थिति सँधै उनीहरूको साथ हुनेछ जब उहाँ दृश्य रूपमा तिनीहरूको बीचमा हिँड्नुभए भन्दा पवित्र आत्माबाट उहाँ झन् नजिक पनि हुनुहुनेछ ” {MHH 48.5}

“१८४४ मा समय बितेपछि हामीले सत्यमा लुकेका खजानाहरूको रूपमा खोज्यौं मैले भाइहरूसित भेटें र हामीले अध्ययन र उत्कटतासाथ प्रार्थना गरौं प्रायजसो हामी राती अबेर सम्म सँगै बसेका थियौं र कहिलेकाँही रातभर उज्यालोको लागि प्रार्थना र वचन अध्ययन गर्थ्यौं [...] जब उनीहरू आफ्नो अध्ययनको बिन्दुमा आए जहाँ उनीहरूले भने, “हामी अरु केही गर्न सक्दैनौं”, प्रभुको आत्मा ममाथि आयो मलाई दर्शनमा लगिनेछ र हामीले अध्ययन गरेका खण्डहरूको स्पष्ट विवरण मलाई दिइनेछ, हामी कसरी श्रम गर्ने र प्रभावकारी ढंगले सिकाउने बारेमा निर्देशनको साथ त्यसकारण ज्योति दिइएको थियो जसले हामीलाई ख्रिष्ट, उहाँको कार्य र पुजारीको पदको बारेमा धर्मशास्त्र बुझ्न मद्दत पुरायो त्यसबेलादेखि जबसम्म हामी परमेश्वरको शहरमा प्रवेश गर्ने छौं, सत्यको रेखा मसँग स्पष्ट पारियो, र प्रभुले मलाई दिनु भएको शिक्षा मैले अरुलाई पनि दिएँ ” {आरएच, मे २५,, १९०५ पार. २४}

# निष्कर्ष

निकलास स्मार्शद्वारा

म आशा गर्दछु कि यो पुस्तक मानिसहरुका लागि आफ्नो साक्षी बनाउनको लागि प्रोत्साहन हो ताकि हामी वचन फैलाउन सकौं र येशूसँग घनिष्ठ हुन सकौं यसैकारण यस पुस्तकको परिचयले पृथ्वीको सबैभन्दा ठूलो हतियारको रूपमा कलमको चित्रण गर्दछ जब हामी परमेश्वरले मानिसप्रति गहिरो प्रेम बुझ्छौं, हामी उहाँसँगै साहसिक कार्य सुरु गर्न र येशूलाई हाम्रो चरित्र बनाउने अनुमति दिन भित्रबाट परिवर्तन गर्न सक्दछौं

चुनौती यो हो कि यदि हामीले हाम्रो मन कठोर बनाइरहेका छौं भने, त्यसो भए परमेश्वरलाई मद्दत गर्न हामी दिदैनौं तसर्थ, कहिलेकाँही हामीलाई पहिले भाँचिएको आत्मा बन्नको लागि अनुभव चाहिन्छ जसले सहयोगको आवश्यकतालाई बुझ्दछ यदि हामीले परमेश्वरलाई हाम्रो कडा मनहरु पगलन दियो र हाम्रो टुटेपनलाई सान्त्वना दियो भने, तब म विश्वास गर्दछौं कि परमेश्वरले वास्तवमै हामीसँग काम गर्न सुरु गर्न सक्नुहुन्छ हामी सबैको पृष्ठभूमि र बताइएको कथा छ, जब हामी एक अर्कालाई बाँड्न सुन्छौं हामी परमेश्वरको मन्दिरको ठूलो चित्र बनाउने हिस्सा हुन्छौं, जसको हामीसबै चटान हौं (१ पत्रुस २:५)

मलाई आशा छ हाम्रो घर फिर्ता भेट्ने कथाले हामीलाई गहिरो भित्री इच्छा बढाउन मद्दत गर्न सक्दछ जहाँ हामी परमेश्वरलाई खोजिरहेका छौं यदि हामी केवल हेरचाह गर्दैनौं, इच्छा र प्रेरणा धेरै कम हुन्छ मलाई विश्वास छ हामी सबैलाई आराम गर्ने ठाउँ, न्यानोपन र सुरक्षित वातावरण जहाँ हामी आफ्नो टाउको राख्न सक्छौं भन्ने ठाउँमा बस्न चाहन्छौं त्यो साँचो विश्राम पाउन सक्षम हुन, हामीले यो बुझ्नुपर्दछ कि हामी आफ्नो आध्यात्मिक इच्छाको कम र हाम्रो पिताको इच्छाको अधिक गर्न निरन्तर आध्यात्मिक लडाईमा छौं जब हामी प्रार्थना गर्दछौं र हाम्रो जीवनमा पिताको इच्छाको अभ्यास गर्दछौं, तब हामी सुनको साँचो पकड्छौं जुन स्वर्गमा जान्छ

हामी परमेश्वरको नजिक आउँछौं र उहाँसँग सम्बन्ध प्रकृत्या गर्दछौं, हामी त्यति मात्र बुझ्दछौं जुन हाम्रो हृदयमा राख्छौं मात्र होइन, तर हामी अझ बढि ध्यान दिन्छौं जुनको लागि ईश्वरको हृदयमा राखिन्छ यसले हामीलाई अझ बढी बुद्धि र उहाँको लागि अझ काम गर्न उत्सुकता दिनुपर्दछ जब हामी एक त्यस्तो समयमा बाँचिरहेका छौं जब त्यहाँ महान दर्शन र शक्तिहरू छन् जसले हामीलाई परमेश्वरबाट टाढा लैजान खोजिरहेका छन्, हामीले जहिले पनि सबै कुराको जाँच गर्नुपर्दछ र जे ठीक छ त्यसलाई राख्नु पर्छ जसरी हामी सबै चीजहरूको परीक्षण गर्न जारी राख्दछौं, अगाडि बढ्दै, थुमाको पछिपछि लाग्दै जहाँ उहाँ जानुहुन्छ, हामीले त्यो शिद्ध प्रेम पत्ता लगाउछौं जसले हामीलाई सान्त्वना दिन्छ र हाम्रो शून्यता भर्दछ

यो पुस्तक परमेश्वरले मेरो जीवनमा के गर्नुभयो भन्ने कलाको एक टुक्रा भयो पहिलो प्रार्थना र दानियलको पुस्तकबाट प्रेरणा पाएर मैले अध्यायहरू लेखें जुन मेरो जीवनको विभिन्न समयहरूमा भइरहेका थिए, अझै पनि कालक्रमिक परिप्रेक्ष्य दिने क्रममा तपाईंले आफ्नो कलाको टुक्रा फेला पार्न र लेख्न सुरु गर्नुभयो जुन परमेश्वरले तपाईंको मनमा राख्न सक्नुहुनेछ

## डेनुटास्न (डेनी) ब्राउन द्वारा

हाम्रा भाइहरूले तिनलाई भेंडाको पाठाको रगत अनि सत्य प्रचार गरेर परास्त गरेका छन् तिनहरूले आफ्ना जीवनलाई त्यति प्रेम गरेनन् यसर्थ तिनहरू मृत्युसित डराएका थिएनन् (प्रकाश १२:११)

निकास जस्तो नभई, म ईसाई जन्मदै भएको होइन, न त थाईल्याण्डमा मेरा कोही ईसाई साथीहरू थिए जब मैले २० वर्षमा पहिलो पटक चर्च जान थालें, एउटा कुराले मलाई सब भन्दा चासो जगायो कि त्यो गवाही दिने विचार हो मलाई यसको ईमानदारी, कच्चापन, प्रत्येक व्यक्तिको अनुभवको विशिष्टता मनपर्यो हामी परमेश्वरलाई देख्न सक्दौं, तर परमेश्वरले उहाँलाई प्रेम गर्ने र उहाँसँग हिड्ने मानिसहरू मार्फत हाम्रो संसारमा आफ्नो काम व्यक्त गर्न सक्नुहुन्छ

यो हाम्रो पापी बानीहरू परिवर्तन गर्न गाह्रो जस्तो देखिन्छ परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभयो कि उहाँ हामी भित्र यो ख्रीष्ट मार्फत गर्नुहुनेछ, तर म कसरी विश्वासले यस प्रतिज्ञालाई थाम्न सक्छु? मेरो लागि मैले जोश नाम गरेका मिसनरीलाई भेटेसम्म म रक्सी पिउन रोक्न सकिदिन थिए जसले सफलतापूर्वक त्याग गरे उसको जीवनको अनुभव मेरो जस्तो थियो उहाँसँगको मेरो अन्तरक्रिया र मित्रता मार्फत, मलाई विश्वास भयो कि मलाई पूर्ण हुनको लागि रक्सीको आवश्यकता पर्दैन - मलाई मेरो सान्त्वनाकर्ताको रूपमा मलाई यो चाहिएको थिएन उसको अवस्था

परिवर्तन हुनु मेरो भन्दा गाह्रो देखिन्थ्यो, तर परमेश्वरले उसलाई सहायता गर्नुभयो उनको जीवन र उनको वचनबाट प्रोत्साहित गरेर मैले परमेश्वरबाट यो काम गर्दछु भनेर विश्वास गर्दै मैले छोड्ने संकल्प गर्ने बल प्राप्त गरें मैले धेरै वर्षदेखि रक्सी पिएको छैन यो गवाहीको शक्ति हो

*पत्रुसले आफ्नो पक्षमा बोलेका शब्दहरूमा ख्रीष्टले आफ्नो छाप लगाउनुभयो चेलाको नजिकै, एक निश्चित साक्षीको रूपमा, यत्रो चमत्कारपूर्ण ढंगले निको पारिएको मानिस उभिए यस मानिस देखा परेको थियो, एक असहाय लंगडा हुनुभन्दा केही घण्टा अघि, तर अब स्वास्थ्य राम्रो भयो, पत्रुसका शब्दहरूको गवाहीको भार थपे (AA 65.2)*

मैले याद गरे कि हामी मध्ये धेरैले हाम्रो विगतलाई मान्दैनौं व्यक्तिहरू प्रायः जस्तै व्यवहार गर्दछन् जुन उनीहरूलाई सँधै थाहा छ अब उनीहरू के जान्दछन् र तिनीहरूले आफ्नो खराब प्रवृत्तिलाई पूर्णतया आत्म-इच्छा मार्फत जितेका छन् मैले व्यक्तिलाई सोधें, "तपाईंलाई कुन पास्टर मनपर्छ, वा कुन पुस्तक तपाईंले त्यस विषयमा पढ्नुभयो?" एउटा साझा प्रतिक्रिया "बाइबल हो, त्यो पर्याप्त छ " वा तिनीहरूले प्रसिद्ध पास्टरहरू उल्लेख गर्छन् जसलाई उनीहरूले कहिल्यै भेटेका छैनन् यस किसिमको सोचाइले इसाई हिँडाइ एकदमै व्यर्थ बन्छ, जहाँ इसाई भाईहरू बीचको सम्बन्ध महत्वहीन देखिन्छ र हामीले एक अर्काबाट धेरै अलिकति सिक्नु पर्दछ मैले सँधै महसुस गरिसकेको छु कि परमेश्वरले



हाम्रो जीवनमा राख्नुभएका मानिसहरू र हामीलाई हुने घटनाहरू सुन्न हामीले अझ बढी महत्त्व दिनुपर्छ

यो मुद्दामा यो हो कि मलाई निक्लसको किताब साँच्चै मनपर्दछ ऊ आफूले भेटेका मानिसहरूको ख्याल राख्छ र उनीहरूले सिकाएको कुरालाई स्वीकार्छ ब्वाँसो र मृग जस्ता विशेष घटनाहरूमा प्रार्थना गरिन्छ, परमेश्वरलाई सोध्नुहुन्छ कि तपाईंले मलाई यसबाट के सिकाउनुहुन्छ? यसले पाठलाई अझ ठोस बनाउँछ घटनाहरूमा, कुराकानीहरू, र निक्लससँग के भएको थियो भनेर प्रतिबिम्बहरू, हामी ईश्वरीय को हात देख्दछौं परमेश्वरले हामीमध्ये धेरैलाई आफ्नो अनुभवहरू बाँड्न पर्याप्त नम्र हुनुहुनेछ, हाम्रो मूल अज्ञानतालाई खुल्लमखुल्ला स्वीकार गर्दै र हामी कसरी विश्वासमा बढ्न सक्षम भयौं भनेर वर्णन गर्दै हामी सबै ख्रीष्टका छोराछोरीहरू हौं, र दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीले “हामीहरूमध्ये सबैभन्दा ठूलो को हुनु पर्छ” तुलना नगरी हामी एक अर्काबाट पाठ सिक्न सकौं एक अर्काको गवाहीहरू सुनेर हामी हाम्रा प्रभु येशूका झलकहरू पाउँछौं, किनकि हामी सबैले हाम्रो प्रिय भेडा गोठालाको साथ अनाँठो अनुभवहरू पाउँछौं

ख्रीष्टले पहिलो चेलाहरूलाई आपसमा प्रेम गर भनेर निम्त्याउनुभएको थियो जसरी उहाँ उनीहरूलाई प्रेम गर्नुहुन्छ यसरी उनीहरूले संसारको निम्ति गवाही दिनुपर्दछ कि महिमाको आशा ख्रीष्टको भित्र, ख्रीष्ट भित्रै गठन भएको थियो “एउटा नयाँ आज्ञा म तिमीहरूलाई दिँदछु: तिमीहरू

एक-अर्कालाई प्रेम गर तिमीहरूसँग मैले जस्तो प्रेम गरेको छु,  
तिमीहरूले पनि एक-अर्कालाई त्यस्तै प्रेम गर यूहन्ना १३:३४ (AA 7  
547.1)

जब म पहिलो पटक इसाई भएँ, मलाई लाग्यो कि मेरा सबै साथीहरू  
मसँग सम्मिलित हुनेछन र हामी एक साथ बाटोमा हिड्नेछौं यो भएन  
मलाई याद छ कि परमेश्वर मेरो साथ खिन्न हुनुभयो जुन मेरा साथीहरूले  
चासो लिएनन् परमेश्वरले उनीहरूलाई चासो देखाउनु पर्छ! तिनीहरूले  
मलाई प्रचार गर्न र साझेदारी गर्न मद्दत गर्नुपर्छ! तर परमेश्वरले मलाई  
भन्नुभएको छ कि मैले पहिला मेरा पापहरूमाथि विजय हासिल गर्नुपर्यो;  
मैले पहिला हिंड्नु पर्थ्यो र साँच्चै हेर्नु थियो कि ख्रीष्ट असल हुनुहुन्छ,  
तब मेरो गवाहीमा शक्ति हुनेछ - तर शिशु ईसाई भएको कारण मेरा  
साथीहरूको लागि मसँग कुनै गवाही थिएन किनभने सुधार मेरो जीवनमा  
भएको थियो मैले आफ्नो गहन जिम्मेवारी बुझ्न थालें यदि मैले मेरा  
विश्वासहरूलाई अनुसरण गरेको छैन भने, मैले छोडिदिउँ, भने मेरा  
साथीहरूले सोच्दछन् कि यो सब एक उत्तीर्ण चरण हो मैले केवल  
मेरो प्राणको लागि मात्र होइन, तर तिनीहरूको लागि पनि, मुक्तिको  
योजनाको महान् सत्यताहरू प्रयोग गर्दै जब उनीहरू इच्छुक भए, म  
तिनीहरूसँग बाँड्न तयार छु

शुद्ध प्रचारको साथ संगठित भएर, वचन प्रचारमा विश्वासयोग्यताले एकै परमेश्वर लाई ग्रहणयोग्य र आत्मालाई लाभदायक बनाउन पाष्टर प्रचारकहरूको प्रयास गर्न सक्दछ ... पावलले कोरिन्थी भाइहरूलाई उनको प्रशंसापत्ररूपमा ठाने उनले भने, “तिमी हाम्रो पत्र हो,” हाम्रो हृदयमा लेखिएको छ, सबै मानिसहरूलाई थाहा छ र पढेको छ किनकि वास्तवमा हामी ख्रीष्टको पत्र हो, जुन हामीद्वारा सेवा गर्यौं, मसीले लेखिएको छैन तर जीवित परमेश्वरको आत्माले लेखिएको छ दुंगाका पाटीहरूमा होइन तर हृदयको माशुका पाटीहरूमा ” (AA 326-327)

पथमा पहिलो हुनु डरलाग्दो छ अगाडीको बाटो अन्धकार देखिन्छ यो हामी मध्ये धेरै जसो पिता-पुत्र एडभेन्टिस्ट इसाईहरूको लागि हो हाम्रो विश्वासको समुदायको बाहिर चलनु भनेको पानीमा हिँड्नु जस्तै हो यदि हामी येशूमा नजर राख्दैनौं र गर्व गर्छौं कि हामीलाई नयाँ सत्य थाहा छ भने, हामी डुब्छौं हामी हाम्रा दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूलाई पनि ठूलो जिम्मेवारी वहन गर्दछौं जसले हामीलाई र हाम्रो बाबुको पुत्रको शिक्षा र उपस्थितिले के गर्छ भनेर हामीलाई हेर्दछन्

शैतानले हामीलाई विश्वास दिलाउँछ कि हामी यो मार्ग एक्लो, आनन्दित, र आशाविहीन हुनेछन् भनेर झूटा कल्पनाहरू दिएर तर यदि हामी वास्तवमा ख्रीष्ट हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्छौं भने, ती

कसरी यो चिज सधैं यस्तो हुन सक्छ त? किनकि ख्रीष्टमा संगति छ, ख्रीष्टमा आनन्द छ, र ख्रीष्टमा सबै आशा छ तर ती चीजहरू केवल नयाँ करारका अनुभवहरूमा ख्रीष्टमा हुन्, जब हामी उहाँमा भरोसा राख्छौं र अगाडि बढिरहन्छौं

*ख्रीष्टको माध्यमबाट हामी परमेश्वरमा यस्तै भरोसा राख्छौं: यो होइन कि हामी आफैँमा केही सोचनको लागि पर्याप्त छौं; तर हाम्रो पर्याप्तता परमेश्वरबाट आयो; जो पनि भएकोछ नयाँ करारका सक्षम सेवक हामीलाई गरे; चिड्दिले होइन तर आत्माबाट आएको हो चिड्दिले माछ, तर आत्माले जीवन दिन्छ (२ कोरि ३:४-५)*

यही कारणले गर्दा निकलासको किताब मेरो लागि एकदम विशेष छ ऊ यस तथ्यलाई कसरी सिक्ने, कसरी यसले उसलाई असर गर्यो, र यसले कसरी संघर्ष गर्नुपर्यो भन्ने कुरा उसले विस्तृत रूपमा साझा गर्दछ हामीले उहाँलाई के भयो पढ्यौं र हामी एकै महसुस गर्दौं हामी देख्छौं कि परमेश्वर भलो हुनुहुन्छ हामी देख्छौं कि परमेश्वरले उसको ख्याल राख्नुभयो र उहाँको अगुवाई गर्नुभयो र हाम्रो विश्वास बढ्यो

हामी प्रार्थना गर्छौं कि हामीसँग अझ बढी पुस्तकहरू थियो जुन परमेश्वरको भलाई र अनुग्रहको लागि प्रमाणित गर्न सक्छ! पक्रे पनि

यसले हामीलाई जित्न मद्दत पुर्याउँछ, पक्कै यसले हामीलाई मृत्युसम्म  
हाम्रो जीवनलाई प्रेम गर्न मद्दत गर्दछ

म यसको लागि परमेश्वरको प्रशंसा गर्दछु र म प्रार्थना गर्दछु कि जो  
कोही यो पढ्छ उसले महसूस गर्न सक्दछ कि उनीहरूले हामीसँग लेखन  
र साझेदारी गर्न सक्दछन् शताब्दीयौंदेखि भएका ठूलठूला सैद्धान्तिक  
विवादहरूमा, यो नम्र विश्वासका व्यवहारिक इसाईहरू थिए जो सही  
थिए, दर्शनका महान् शिक्षकहरू होइनन् जसका नामहरू सम्झिन्छन् जहाँ  
साधारण नामहरू हराउँदछन् त्यसकारण म यसलाई सम्पादकको रूपमा  
मेरो ठूलो सम्मान ठान्छु जो आफैँले लेखक नठान्ने व्यक्तिहरू द्वारा  
पुस्तकहरू प्राप्त गर्न मद्दतको लागि

हामी परमेश्वर र उहाँको पुत्रको लागि गवाही दिन जारी गरौं  
हामी "दौडौं, कि हामी प्राप्त गर्न सक्छौं" (१ कोरिन्थी ९:२४)

## कसरी सान्त्वनाकर्ताले मेरो जीवन परिवर्तन गर्नुभयो

हामी के गछौं जब हामी बोल्ने आँट गर्दैनौं, तर त्यहाँ आगो छ कि साझा गर्न आवश्यक छ? जब परमेश्वरले हामीलाई उहाँको प्रेमले चुनौती दिनुहुन्छ र ती नयाँ धारणाहरू छन् जुन हाम्रो पूर्व धारणामा रहेको विश्वासको बिरुद्ध छन्, हामी कसरी जान्दछौं कि तिनीहरू सत्य छन् कि छैन? र यदि यो सत्य हो भने, हामी कसरी तिनीहरूलाई आफ्नो जीवनमा समावेश गर्ने?

तपाईंको विश्वासको पक्षमा खडा हुनु सजिलो छैन जबकि अरुको विश्वासहरूको पनि सम्मान गर्नुहुन्छ यो एक मार्ग हो जुन नक्शा गरिएको छैन, र त्यहाँ केही शिक्षकहरू छन् यद्यपि यी ईश्वरीय सत्यहरू हुन्! परमेश्वर आफैले निक्कसको जीवनमा सत्यको ज्योतिलाई डोर्याउनुहुने थियो तर कसरी?

यो पुस्तक मुठभेडहरू, संवादहरू, र प्रतिबिम्बहरूको संग्रह हो जुन यात्राको रूपरेखा बनाउँदछ जुन हामी मध्ये धेरैले सम्बन्धित गर्न सक्दछौं यसले हामीलाई हौसला प्रदान गर्दछ र हाम्रा सान्त्वनाकर्ता, ख्रीष्टसँग हिंड्ने सम्बन्धमा सोचन मद्दत गर्दछ